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Rywalizacja pomiędzy czerwonymi 
marszałkami.

Wybranie kandydatów na stanowisko szefa sztabu generalnego armii sowieckiej. 
Zamiast Żukowa —  Wassiljewski pupilem Stalina.

Sztokholm, 13 maja. W  poinformowanych 
kałach cudzoziemskich w Moskwie kursuje 
pogłoska, to marszałek Żuków, który pod
czas ofenzywy zimowej uchodził za mgła 
zaufania Stalina, miał popaść w niełask*.

Powodem tej pogtosiki je e t dziwny fakt, 
ia  m arsza łek  Zuków , k tó r y  b y ł w ym ieow m y 
jako pewny kandydat na stanowisko szsta 
*«tał»u generalnego czerwonej armii, mu
si ot pozostawić to stanowisko „nowemu 
człowiekowi*- Stalina, Waseiljewelkiemu, a 
w ostatnim* czasie nazwiska jego nie wy- 
miianiają zupe łn ie  oficjalnie k o m u n ik a ty  
sowieckie. Slyohaó, że Zuków  m ia ł w y k a 
zać poważna różnica zdań ze Stalinem na 
temat operaeyj ramowych i że jego punkt 
widzenia został potwierdzony faktami.

Marszałka W asilew skiego określają 
w poinformowanych kołach Jako 
„stalinowca** najczystszej wody I 
twierdza, te w ostatnim czasie miał 
elę on wybić coraz bardziej na

oeobistego doradcę Stalina.
W międzyczasie również zaginęło zupeł

nie nazwisko m arszałka Szaposznikowa. 
Nazwisko to w ciągu ostatnich miesięcy 
ani razu nio zostało wymienione w sowie
ckiej prasie, ami w sowieckicm radju, a 
również zwróciło uwagę, że przy ostatniej 
okazji nadawania orderów nie figurował 
ten marszałek. Uważa się za rzecz zupełnie 
pewną, że i on popadł ostatecznie w nieła- 
wkę. Ponieważ także Bndienny i W orow y 
łow już od przeszło roku stoją zupełnie na 
drugim  planie — poza Tymoczenką, który 
obecnie piastuje stanowisko naczelnego do
wódcy północnego odcinka frontu,

w otoczeniu Stalina niema Jut ani 
Jednego «  >.»t«rych" marszałków. 

Jak o  najbliżsi mężowie zaufania w dziedzi
nie wojskowej wymieniani aą obecnie wspo 
naniani już marszałek wassiljewski i mar-
wzałeik Wogonow.

Bolszewicy żądaj? aktywniejszej 
pomocy.

ttpł Genewa, 13 maja. W  Związku So. 
wlotów zaczynała obecnie tracić powoli 
nerwy, widząc, że Jedyną „pomocą" z An
g lii I Stanów Zjednoczonych nie Jest nie 
wiącoj, Jak „podziw" dla arm jl sowieckiej.

Czynniki sowieckie prajrpclyby jednak 
ujrzeć także jakąś bardziej uctiwytną po
piec — pieze na łaniach „Dany Herald" 
uzienaikarz Maurice Hindus, który nieda
wno pow róc ił z Moskwy do Angjji. Zna
m ien n y m  d la  tam te jszy c h  nastrojów jest 
incydent, jaki przeżył Hindus w Moskwie 
ha krótko przed swoim odjazdem. Miano
wicie — jak opowiada Hindus — Pow>en 
pułkownik bolszewicki oświadczył mus 
„Donieś pan Anglikom I Amerykanom | 
daj im pan do zrozumienia, że powinni za
przestać tak cząstego przyjaznego klepania 
nas po ramieniu". Na uwagę dziennikarza, 
że Anglicy i Amerykanie umieją ocenie

Agenci Moskwy w szwedzkim
przemyśle zbrojeniowym.

Sztokholm, 13 maja. W  artykule wstęp- 
nym na temat występnej dzialalnoćc) ko
munistów w Szwecji „Aftonbladet* stwier. 
dra, że komuniści dokładnie kontrolują 
szwedzki przemysł zbrojeniowy.

Jest to fak t oddawna już dobrze znany. 
A rtykuł wstępny przypomina, że dziennik 
już przy różnych okazjach zwracał uwagę 
na agitację komunistyczna w fabrykach 
Łnforów, znkładach lotniczych w Linkoe- 
ping i w dokach w Góteborgu. Jak  wiado
mo, również w Góteborgu aresztowano ko
ni unia tycznego męża zanfania Svena Rya- 
eteilta i akazano z powodu szpiegostwa. 
Podziemna działalność w szwedzkim prze
myśl® zbrojeniowym rozpoczęła snę w je- 
ąient I W  r.

heroizm arm ji sowieckiej, pułkownik od
powiedział: „Dobrze, ale pomyślcie także 
o cenie, jaką za to płacimy".

Istotnie — nisze dalej korespondent —
ludność Związku Sowieckiego zaczyna sto
pniowo w ooraz silniejszym stopniu odczu-

„Tunis wiązał również dla Japonji 
znaczne siły anglo-amerykańskie".

Toklo, 13 maja. Trwające przoz szereg 
miesiący zacięte walki, jakie siły zbrojne 
osi prowadziły z aljantami w północnej 
Afryce, przyniosły korzyści także Japonjl, 
Pisze znany publicysta wojskowy Chu Sa
lto na łamach „Asahl Szlmbun**.

Na terenie tym związano i zniszczono po
ważne siły anglo-amerykaiiekie, dzięki cze
mu Japonja mogła bezpiecznie operować 
od tyłu na wodach południowego Pacyfi
ku. Pozatem nie wolno zapominać, że 
aljanckie siły zbrojne w ciągu 6 miesięcy 
poniosły w Tunisie wielkie straty . Wielo 
szkód wynikło także wskutek zatopienia

Brytyjczykom w  Burmie odcięto odwrót
Tokio, 13 maja. Jak stwierdzają ostatnie 

komunikaty frontowo z burmańsko-indyj- 
skfego rejonu granicznego, po iwycląsklch 
operacjach Japończyków w ostatnich ty
godniach, aljanckie siły bojowe, stojąco Ja
szcze na torytorjum burmańskiem, miano- 
wicia w rejonie rzeki Mayu, straciły Jul 
prawie wszelką możliwość ocalenia.

Przypuszcza się tu, że jeszoze przed roz
poczęciem się monsunów teren ten zosta
nie zupełnie oczyszczony z przeciwników. 
Japończycy prowadzą systematyczną akcję 
niszczenia przeciwnika. Silniejsze jednostki 
wojsk brytyjsko-indyjskich znajdują się je
szcze w terenie nadbrzeżnym na południe

Bilans sukcesów włoskich łodzi podwodnych.
Zatopiono 29  jednostek woj. aljantów łącznej poj. 167.974 ton.

Rzym, 13 maja. „Messagero" ogłasza ze
stawienie wszystkich aljanekich Jednostek 
wojennych, zatopionych I storpedowanych 
od początku wojny przoz włoskie łodzie 
podwodne na Atlantyku i morzu Śródziem
nem. . \Zestawienie wymienia typy i nazwy lub 
odznaczenia okrętu, a nadto miejsce i datę 
zatopienia lub storpedowania. W artykule 
wstępnym na marginesie tego zestawienia 
oświadcza Michele Paturzo, że włoskie ło- 
dz.ie podwodne zatopiły dotychczas w 29-ciu 
starciach taką samą liczbę alianckich jed- 
nostetk wojennych o łącznej pojemności 
167.974 ton.

W szczególności zatopiono następujące 
okręty wojenne: krążownik „Callpso** na 
morzu Śródziemnem w dniu 16 czerwca 
1940 r„ okręt strażniczy kolo Gibraltaru 
w dniu 23 sierpnia 1940 r. oraz drugi okręt 
strażniczy kolo Kap T rafalgar w dniu 7 
października 1940 r„ jeden kontrtorpodo. 
wiec na Atlantyku w dniu 10 listopada
1940 r., kontrtorpodowloc na morzu Egej- 
skiem w dniu 29 grudnia 1940 r„ krążownik 
pomocniczy na Atlantyku w dniu 5 stycz
nia 1941 r„ krążownik pomocniczy na A- 
tlantyku w dniu 14 stycznia 1941 r„ 2 krą
żowniki pomocniczo ua Atlantyku w dniu 
21 kwietnia 1941 r„ krążownik na A tlan
tyku w dniu 25 m aja 1941 r„ łódź podwo
dna na morzu Egejokiem w dniu 17 lipca
1941 r„ krążownik pomocnlozy „Lorinaga" 
oo morzu Śródziemnem w dniu 36 lipo* 
1941 m , kowtrtorpodowśso „Jerwia" na A*

woć poniesiono przoz sisbls straty, a goło
słowne brawa I oklaski JsJ aljantów nie są 
Jut dla niej żadna pociechą. Gdziekolwiek 
rzuci sią okiem na terenie Związku Sowie
ckiego, wszędzie widać oznaki olbrzymich 
ofiar, poniesionych przez ludność.

przez niemieckie łodzie podwodne licz
nych okrętów i materjalów w drodze do 
północnej Afryki. Dzięki silnej obronie Tu
nisu, Niemcy i Włochy znalazły czas na 
rozbudowanie silnych pozycyj. W swoim 
czasie, kiedy wał obronny Europy nie był 
jeszcze w zupełności ukończony, stra ta  Tu
nisu oanaczalaby wielkie niebezpieczeństwo 
dla mocarstw osi. Obecnie wzdłuż wybrze
ży europejskich ciągną się silne urządzenia 
fortyfikacyjne, chroniące kontynent przed 
groźbą ewentualnej inwazji. 3’emsaniem też 
Tunis stracił swoje dawne znaczenie dla 
m ocarstw  osi.

od Maungdaw. Odwrót ich ku północy, a 
więc Indjom, jest już odcięty.

Wykrycie planowanych zamachów
na urzędników Chin narodowych.

Nankin, 13 maja. W  Hangozau, stolicy 
prowincji Czekjang, aresztowano 11 podej
rzanych osób, przybyłych niedawno do 
miasta z terenów nleokupowanych.

Dochodzenia wykazały, że osoby te za
mierzały zamordować wysokich urzędni
ków chińskiego rządu narodowego i ogło
sić powstanie. Przy aresztowanych znale 
ziono również broń.

tlantyku w dniu 30 sierpnia 1941 r„ krą
żownik „Bonaventura" na morzu Sród- 
ziemnem w dniu 31 sierpnia 1941 r„ kontr
torpedowiec na morzu Śródziemnym w 
dniu 30 września 1941 r„ krążownik na 
morzu Śródziemnem w dniu 18 grudnia
1941 r„ kontrtorpedowiec „Havock“ na mo
rzu Śródziemnem w dniu 23 kwietnia 1942 
roku, okrąt linjowy „Maryland" na Atlan
tyku w dniu 20 m aja 1942 r„ krążownik 
„Cairo" na morzu Śródziemnem w dniu 
17 sierpnia 1942 r„ okręt linjowy „Miasis- 
sippi" na Atlantyku w dniu 6 października
1942 r. łódź podwodną na morzu śródziem
nem w dniu 12 października 1942 r„ krą
żownik „Lennder" na morzu Śródziemnem 
w dniu 15 listopada 1942 r.. kontrtorpedo- 
wi#c na morzu Śródziemnem w dniu 11 
grudnia 1942 r„ kontrtorpodowloc na mo
rzu Śródziemnem w dniu 16 grudnia 1942 r„ 
kontrtorpodowloc na morzu Śródziemnem 
w dniu 30 stycznia 1943 r„ kontrtorpedowiec 
na morzu Śródziemnem 30 stycznia 1943 r.,* 
torpedowiec na morzu Śródziemnem w dniu 
10 lutego 1943 r. i kontrtorpedowiec na mo
rzu Śródziemnem w dniu 6 mare.a 1943 r.

Storpedowano następujące okręty wo
jenne: łódź podwodna „Morse" w kanale 
Sycylijskim w dniu 15 czerwca 1940 r„ łódź 
podwodna w dniu 2 lipca 1940 r., kontrtor- 
uedowiee „Escort" w dniu 8 lipca 1940 r„ 
łódź podwodna w dniu 11 lipca 1940 r„ 
kontrtorpedowiec „Alessandria" w dniu 14 
sierpnia 1940 r„ okręt linjowy „Rajnilles" 
koło Malty w dniu 10 listopada 1940 r., łódź

Portugalska prasa o Katyniu.
Lizbona, 13 maja. „Mueimy w dalszym 

ciągu zwalczać bolszewizm — pisze dzien
nik „A Vos“ —, ponieważ jest on wciąż 
ta.ką sam a potwornością, jak dawniej, cze
go dowiodła ponownie straszliwa zbrod
nia w lesie katyńskim. Jeżeli prowadząc 
walkę przeciw bolszewizmowi atakujemy 
również Związek Sowiecki — pioze dniej 
dziennik — to przyczyna tego leży popro- 
s tu  w fakcie, że jedno i drugie są poję
ciami zupełnie identycznemi". Zkolei „A 
Vos“ opisuje swym czytelnikom przyszłość 
Europy, jaka czekałaby ją po ewontual- 
uem zwycięstwie Moskwy, przyczcm P™y* 
pominą że Stalin potrafił zerwać wszelkie 
kontakty na okres powojenny. Nie wy**W 
on swojego przedstawiciela do C asablanki, 
ani też nigdy nie wypowiedział się •’* to" 
m at karty atlantyckiej. Z togo powodu 
graniczy ze szaleństwem zamiar aljantów 
powierzenia po wojnie kontroli nad świa
tem czterem wielkim mocarstwom łącznie 
za Związkiem Sowieckim. „Mordercy z Ka
tynia, jako policja świntowa —. to pr»w* 
dziwę szaleństwo, które wszystkich drogo- 
by kosztowało".

podwodna na południe od K rety w dniu 21 
listopada 1940 r., okręt wojenny o pojem 
ności 10.04X1 ton na zachód od Comino w 
dniu 27 listopadn 1940 r., koaitrtorpcdowiee 
„Sagiienay" na Atlantyku w dniu 2 grud
nia 1940 r., krążownik koło Malty w d n u  
21 grudnia 1940 r„ krążownik typu „Liver- 
pool" na wschód od M alty  w dniu 10 stycz
nia 1941 r., krążownik kolo Sólluin w dniu 
27 cztrwca 1941 r„ krążownik kolo wybrze
ży Mnrmnryki w dniu 3 lipca 1941 r., krą
żownik nn morzu Śródziemnem w dniu 18 
grudnia 1941 r„ krążownik ua morzu Śród- 
ziemnem w marcu 1942 r., lotniskowiec
„Purioue" na morzu Śródziemnem w dniu 
12 sierpnia 1042 r„ krążownik „Fi.ii" na 
morzu śródziemnem w dniu 13 sierjuiin 1942 
roku i kontrtorpedowiec ua morzu Śród- 
lienuiem w dniu 20 stycznia 1943 r.

„Jewish Chronicie** zaniepokojony
Genowa, 13 maja. Wychodzące w Angljl 

czasopismo „Jewlsh Chronicie" podkreśla, 
żo antysemici w Afryce południowej stall 
się ostatnio aktywnymi.

Erie Louw, uchodzący w opinji żydow
skiej zn uoloryczoego antysemitę, który w 
r. 1939 wniósł projekt ustawy przeciwko 
imigracji żydowskiej, stwierdził, iż nacjo
naliści wystąpili w sprawie wprowadzenia 
zasadniczej kontroli państwowej nnd 
wszystkiemi zakładami praemysłoweini. Ży
dzi uważani są za obcy i nie nadający się 
do asymilacji element.

Niedawno Louw wniósł projekt zerwania 
stosunków dyplomatycznych ze Związkiem 
Sowietów. Kiedy jednak jeden z żydow
skich posłów wystąpił przeciwko „nielo
jalnym  i antywojennym elementom", po
eci stronnictw a narodowegeo G. Berker u- 
dzielił mu następującej odpowiedzi: „Ob
cokrajowiec ehce nas tutaj pouczać, oo na- 
leży nazywać lojalnością, a co nie lojalno
ścią. Nie pozwoliniy. aby obcokrajowcy 
uczyli nas partrjotyzmu. Raczej nioch wra
ca do Związku Sowieckiego i tam stanie się 
lejalnym  obywatelem, a nie miesza się w 
nasze sprawy".

Tajne posiedzenie angielskiej 
Izby Gmin.

Sztokholm, 13 maja. Na posiedzeniu Izby 
Gmin we wtorek zastępca premjera złożył 
oświadczenie w sprawie Tunisu.

Następnie Izba zebrała się na tajne po
siedzenie, na którcni. według Reutera, mi
nister spraw zagranicznych Eden wygło
sił sprawozdanie na tem at siprawy, „cc do 
której zgodnie z jego wlasncm życzeniem 
nie jest wskazane skin danie publicznych 
oświadczeń".

Churchill u Roosevelta.
Lizbona, 13 maja Premjor Churchill, we

dług doniesienia Reutera, przybył do Wa
szyngtonu.

„Nieprzyjacielska własność"
w Stanach Zjednoczonych.

Zurych, 13 maja Według sprawozdania 
powiernika dla własności nieprzyjaciel
skiej, dotychczas uległa konfiskacie w Sta
nach Zjednoczonych 2000 przedsiębiorstw I 
41.000 patentów. ,

Te wartości majątkowe imały się rzeko
mo znajdować w posiadaniu lub pod kos*, 
fcrolą obcokrajowców, przynależnych d« 
państw nieprzyjacielskich.
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P rzerw an a  ofensyw a.
Tylko lokalne walki nad przyczółkiem 

mostowym rzeki Kubań.
(tp) Berlin, 13 maja. Nad przyczółkiem 

mostowym rzeki Kubań toczyły sle w dniu 
11 maja Jedynie tylko lokalne walki, pod
czas gdy jeszcze poprzedniego dnia bolsze
wicy nagle wstrzymali swą ofensywę na 
wschodni odcinek. Przejściowe przerwanie 
ataków sowieckich na odcinku Krymskaja 
tiómaczy się niezwykle ciężkiomi stratami 
wojsk sowieckich. W ciągu ostatnich dm 
walk wyniosły one prawie 30.000 zabitych 
i rnunytcth oraz około 200 zniszczonych lub 
uszkodzonych czołgów. Znaczne ilości jeń
ców i zniszczonego sprzętu bojowego me 
zostały jeszcze szczegółowo obliczone. Ten 
sukces akcji obronnej przeciwko atakom 
piechoty sowieckiej, wspieranej przez Hcz- 
ne baterjo i czołgi oraz silne formacje lot
nictwa jest w pierwszym, rządzie zasługą 
niemieckich grenadjerów’ i strzelców. W to
ku nieprzerwanych ciężkich utarczek, dzię
ki swej zdecydowanej postawie obronnej, 
złamali oni napór atakujących bolszewi
ków. W chwili, kiedy odczuwali oni słab
nięcie siły wypadowej bolszewików, prze
chodzili natychmiast do lokalnych ataków 
ze swej strony. W toku zwycięskich wypa
dów w dnin 11 maja poprawili oni swoje 
stanowiska. Wałki jeszcze trwają. Również 
apelzło na miczem kilka akcyj sowieckich 
oddziałów szturmowych na froncie przy
czółka lądowego na południe od Noworo- 
syjska. Także w pasie nadbrzeżnym morza 
Aaowtskiego bolszewicy po niendałych ak
cjach wstrzymali swoje ataki, w czasie 
których operowali siłami, doehodząeemi do 
rozmiarów pułku.

Znaczne stra ty  bolszewików na tym 
nieprzejrzystym terenie, pokrytym sito
wiem i zasianym jeziorami, spowodowane 
zostały przedewszystkiem działalnością nie
mieckiej artylerji. Celem jak najsilniejsze
go spotęgowania skuteczności ognia swych 
dział, obserwatorzy artylerji częstokroć 
podsuwali się po licznych strugach wod
nych tuż pod pozycje przygotowawcze bol
szewików.

Szybkie samoloty bojowe dzięki zniszcze
niu licznych łodzi, przygotowanych do 
przeprawy wojsk, przyczyniły się do roz
bicia prób ataków sowieckich. Liczne for
macje samolotów nurkowych i bojowych 
przyłączały się ponownie do walk na ziemi, 
szczególnie na wschodnim odcinku. Stro
mi bombami zniszczyły one wielo sprzętu 
bojowego i wielkie ilości materjałów. My
śliwce ubezpieczały ataki powietrzne i ze
strzeliły przy jednej tylko własnej straco
nej maszynie 18 samolotów sowieckich.

Do dalszych zaciętych walk doszio w 
rejonie na północ od Lisyczańska. Przez ca
ły dzień po gwałtownym ogniu licznych 
bateryj i dział salwowych bolszewicy przy
puszczali ataki znaczniejszemu siłami, zo
stali jednak wszędzie odrzuceni.

Na całym obszarze pomiędzy morzem 
Azowskiem i Leningradem lotnictwo nie
mieckie w dzień i w nocy bombardowało 
lotniska połowę, linje kolejowe i centra po
siłkowe bolszewików. Zniszczyło ono przy- 
tam celnemi bombami i ogniem broni po
kładowej samolotów burzących na dwóch 
bolszewickich bazach lotiiiczych środkowe
go odcinka frontu kilka odstawionych 
maszyn i wznieciło pożary w koszarach i 
warsztatach. Lotnictwo dokonało gwałtow
nych ataków w nocy na 13 maja na nia- 
guzyny i zakłady inwestycyjno dużego 
dworca kolejowego Swoboda na południe 
od Woroneża, służącego do przewożenia po
siłków. Bomby wszystkich kalibrów spadły 
na nastawnie, magazyny, tory i odstawione 
samoloty transportowe. Wśród gwałtow
nych eksplozyj wyleciało w powietrze kil
ka magazynów amunicji i materjałów pęd
nych. Dalsze celne bomby zniszczyły na 
lin ji Swoboda—Waluiki pociąg transpor
towy. naładowany materjałem wojennym 
oraz liczne wagony, stojące na bocznych 
torach. Również na północnym odcinku 
frontu wschodniego lotnicy niemieccy kon
trolowali komunikację zaopatrzeniową boi-

Śmiech i łzy na eskadrze t t r e f
Działo się to podczas wojny rosyjsko-japoó- 

klej w r. 1905, gdy na pomoc do oblężonego Wła- 
dywostoku zdążała rosyjska eskadra, złożona 
S kilkudziesięciu pacuerników.

Załoga składała się z marynarzy, zupełnie już 
zbolszewiczałych, ziejącyclt wzgardą i nienawi
ścią do swych przełożonych — j  oficerów znęca
jących się nad podwładnymi, których uważali za 
stado podległego sobie bydła.

Gangrena powoli toczyła cały naród od spodu 
1 zaprowadzić go miała do otwartej walki z wszel
ką władzą, a co zatem idzie, do ostatecznego 
upadku.

Miesiącami całemi sunęła eskadra śmierci po 
morzach północnych i południowych, do wybrze
ży Juponji, gdzie pod Cuszimą spotkała ich naj
większa klęska i rozbicie.

Ńie było harmonji, ani współżycia między ofi
cerami i marynarzami. Ci pierwsi znęcali się i 
mordowali wprost swych podwładnych za lada 
uchybienie. Marynarze zaś, zbici, skatowani czę
sto niesłusznie, odwzajemniali się głuchą niena
wiścią.

"Wszędzie na statkach uwijali się szpiedzy, któ
rzy podsłuchiwali rozmowy załogi i donosili o 
wszystkiem władzy. Wiedzieli o tem marynarze 
I nieraz nie mogąc inaczej zemścić się, płatali 
przełożonym złośliwe figle, jako jedyną rekom
pensatę za życie pełne lęku i grozy, jakie spę
dzali pod ich krwawym knutem.

Otóż zdarzyło się raz, że jeden z najwięcej 
•nienawidzonych szpiegów, tniczman, przezwany 
„Wróbelkiem" położył się popołudniu na kojl w

ezowików. Formacje myśliwców ubezipie- I 5 dalszych samolotów bolszewickich etrą- 
ozaly ataki zespołów bombowców i zestrze- cila niemiecka artylerja przeciwlotnicza, 
lily w czasie ochrony ubezpieczającej i w Łącznie bolszewicy stracili w dniu 11 maja 
wolnym pościgu 20 samolotów sowieckich. I na froncie wschodnim 43 samoloty.

Atak dzienny na Great Yarmouth.
Bombardowano sow. oddziały na pozycjach przygotowawczych.
Berlin, 13 m a ja  Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych komunikuje z głó
wnej kwatery Ftihrera w dniu 12 maja:

Na terenie Tunetonjl wojska nlemleeko- 
włoskie walczą w górach po obytdwu stro
nach miejscowości Zaghouan z ostatnią 
determinacją przeciwko nieprzyjacielowi, 
atakującemu ze wszystkich stron przy u- 
iyciu bardzo znacznych sił. Ataki nieprzy
jacielskie odparto częściowo w przeciw
stoku białą bronią. Formacje, które po
siadały jeszcze amunicję I żywność, odrzu
ciły dotychczas wszystkie wezwania do 

poddania się.
Na froncie wschodnim dzień miał prze

bieg naogół spokojny, z wyjątkiem lokal.

Z prac biura informacyjnego P. C. K.
W  sprawach Katynia przesyłać kopertę zaadresowaną 

i ofrankowaną.
Kraków, 13 maja. Biuro Informacyjno 

Polskiego Czerwonego Krzyża w Krakowie 
otrzymało w okresie kwietnia 1.584 listy, 
z których załatwiono 1.081.

Jasi to Katem rekordowa cyfrą zanoto
wana przez tę placówkę w ciągu ostatnich 
lat. Nadto przyjęto 819 interesantów, udzie
lając im ustnych odpowiedzi. O ile chodzi 
o listy z zagranicy, to otrzymano Ich 907, 
wysyłając w tym samym czasie 512 listów 
na przepisanych formularzach międzyna
rodowych. Dla orjentacji podajemy, że li
sty zagraniczne przechodzą przez Między
narodowy Komitet Czerwonego Krzyża

Wymierający naród wschodnio-azjatycki.
(p) Uniwersytet w Sapporo, na japoń

skiej wyspie Hakkaldo. wydał niedawno 
pierwszy słownik języka szczepu Ainosów,
aby w ten sposób zachować dla potomności 
skarby językowe tego wymierającego już 
dziś narodu wschodnio-azjatyckiego.

Szczep Aino — wyraz ten oznacza dosło
wnie „człowiek" — zamieszkuje wyłącznie 
na wyspie Hakkaldo, najbardziej na pół
noc wysuniętej wyspie archipelagu japoń
skiego, oraz częściowo na Sachallnle 1 na 
Kamczatce. Japońska organizacja „tonden- 
hei“, podobna do współczesnych nam orga- 
nizacyj pracy, pod konieo ubiegłego stule
cia, na polecenie rządu japońskiego wykar- 
ozowata i skolonizowała wyspę Hakkaido, 
nazywaną jeszcze wtedy Yezo. Powstały 
tam wówczas pierwsze obozy prąeyt za
mieszkałe przez rolników i rzemieślników 
japońskich. Były one ogniskami pracy 
pionierskiej. Budowano drogi, koleje, dzi
kie i bezludne połacie wyspy karczowano 
i włączono w kulturę rolną. Dzięki wysił
kom rządu zakładano też coraz to nowe 
osiedla. Dziś na Hakkaido zamieszkuje 
prawie 3 mlljony ludzi. — Stolica wyspy 
Sapporo posiada nawet własny uniwer
sytet.

Podczas kolonizowania Hakkaldo 
natknięto się na szezsp Ainosów.

Japonja dzięki swym zarządzeniom ochron
nym, ustrzegła ten naród od zupełnego wy
marcia.

Ludzie szczepu Aino wyróżniają się z po
śród innych ludów wschodnio-ązjatyckich
szczególnie małym wzrostom I czerwona-
— ■— ■— — s— s— ■  i i i  nu
swojej kajucie. Mając wolnego czasu zaledwie 
dwadzieścia minut, nie rozebrał się, nie zdjął bu
tów i nawet nie zdjąt z nosa okularów. Widocz
nie chciał tylko poczytać książkę, leżąc na ple
cach i spuściwszy nogi na podłogę.

Ale zdradziecki sen chwycił miczmana w swe 
objęcia tak mocno, że z jego ust dato się nie
bawem słyszeć donośne chrapanie.

W tym czasie obok kajuty „Wróbelka" prze
chodził palacz Bukłauow. Zobaczywszy, że micz- 
man śpi, stanął i rozejrzał się — na korytarzu 
oficerskim nie było nikogo. I momentalnie przy, 
szło mu do głowy, żeby spłatać filgla, mimo, że 
groziło mu to srogą karą w razie wykrycia. Wy
jął więc z kieszeni bibułkę do papierosów i za
kleił nią oba szkła okularów miczmana. „Wró
belek" w dalszym ciągu świstał swenii szerokiemi 
nozdrzami. Nagie pociągnięto go za nogę i rpz 
legt się nad nim przerażający okrzyk:

— Pożarł
Palacz Bakłanow uciekł, a miczman zerwał się 

jak szalony. Co musiał sobie wyobrazić wystra
szony i zbudzony z mocnego snu? Nic nie widać 
przed oczami, prócz szarej zasłony podobnej do 
dymu.

„Wróbelek" potykając się w twojej kajucie i 
nie mogąc znaleźć wyjścia, wrzasnął:

— Ordynanal Ordynanst...
W tej samej chwili w drzwiach ukazał tlę or- 

dynans.
— Melduję się na rozkaz, wasza wielmoźnołć.
Ale „Wróbelek" już trzymał w rękach okulary 

z zaklejonemi szkłami Wybladły, irząsł się cały 
l wytrzeszczał błędne oczy. Potem, krztusząc się 
ze złości, krzyknął:

— Kto tu byt w tej chwili?

nych walk na przyczółku mostowym rzeki 
Kubań i w rejonie Lisyczańska. Lotnictwo 
podczas dnia i nocy zwalczało znacznemi 
sitami nitprzyjacielskie oddziały na po
zycjach przygotowawczych oraz bazy lot. 
nicze i obiekty kolejowe,

W  rejonie przybrzeżnym Sycyljl myśliw
cy niemieccy i włoscy oraz artylerja prze
ciwlotnicza lotnictwa zestrzelili 22 samo
loty nieprzyjacielskie.

Podczas niespodziewanego dziennego a- 
taku lotnictwa w locie zniżonym na mia
sto portowe Great Yarmouth, położone na 
wschodniem wybrzeżu Anglji, spowodowa
no poważne zniszczenia. Jeden własny sa
molot zaginął.

w Genewie, a następnie są dostarczane przez 
Niemiecki Czerwony Krzyż Polskiemu 
Czerwonemu Krzyżowi, celem rozesłania 
między adresatów.

Gros zapytań, skierowanych pod adresem 
Biura Informacyjnego P. C. K., dotyczyła 
sprawy Katynia. W związku z tem Biuro 
Informacyjne zwraca się za naszem pośred
nictwem do wszystkich osób,, które bądź 
nadsyłają prośby o przesianie im formula
rzy szczegółowych, bądź zasięgają infor- 
macyj w sprawie masowych grobów w Ka
tyniu — by załączały do listów ofrankowa- 
nych I zaadresownych koperty, co przyspie
szy znacznie załatwienie spraw.

wo-brązowym kolorem tkóry. Język Ich 
Jest również zupełnie różny od japońskie
go i chińskiego i innych narodów Azji 
Wsclmdniej. Afnosowie ubierają się w 
(izaty tkane z łyka, a prymitywne swe stro
je zdobią naszywanemi ornamentami. W 
życiu miłosnem tego szczepu wielką rolę 
odgrywają: porywanie kobiet — połączone 
częsta i z przelewem krwi — małżeństwa 
z krewnymi I wlelofeństwo. Oaeść przod
ków i jednocześnie kult fetyszów są głębo
ko zakorzenione.

Ongiś szczep Ainosów zamieszkiwał 
całą Japonję. Potem został wypar
ty  na najbardziej na północy poło

żone wyspy.
1 race pionierskie na Hakkaido ochroniły 
ton naród od zupełnej zagłady. Dziś szezep 
Uczy 15.000 głów. Dawni myśliwi i rybacy, 
którzy ongiś zamieszkiwali w budowlach 
nawodnych, rozłożonych na palach, a czę
ściowo w izbach kopanych w ziomi — zaj
mują się troskliwie uprawą rolt. Rząd ja
poński wydal szereg zarządzeń ochronnych, 
aby uniemożliwić zanik tego dobroduszne
go, ale nieudolnego pod względem życio
wym narodu.

Ostatnio opublikowana praca uniwersy
tetu w Sapporo jest dalszym krokiem na
przód w celu ochrony pierwotnego szczepy* 1 
wsehodnio-azjatyckiego. Trzeba zaznaczyć, 
że projektodawcą słownika był wł»s*’. u7 
ozony Fosco Maralnl, badacz ,.zn.£ ,.lG,n 
związanych z historją ludów Azji, wschod
niej i szczególny znawca kultury i zwycza
jów szczepu Ainosów,

—- Nie wiem, wasza wielniożność.
—- Dogonić tego łajdaka! Zasiekam rózgami! 

Powieszę! Kiegoż djabla stoisz jeszcze? Biegiem! 
Marsz! '

Órdynans też nic me rozumiał i stał w dal_ 
szym ciągu, póki nie dostał parę razy po twarzy.

Później skarżył się przed innymi ordynansami:
— Mój pan całkiem zwarjował. Każę ini kogoś 

łapać i tłucze mnie. A swoje okulary, niewiadomo 
dlaczego, zalepił bibułką od papierosów!

„Wróbelek" chodził tego dnia z taką miną, 
jakby go ząb rozbolał i starał się nie patrzeć na 
zułogę, odgadując drwinę w każdej parze oczu.

Nie mniej znienawidzonym był inny oficer 
Wrednyj. Marynarz, który wobec niego zawinił 
nie prosił nawet o przebaczenie. On to zawsze na
legał, aby możliwie jak najsurowiej karać zało
gę, a stałym jego zwyczajem było podejść nie
postrzeżenie do grupy marynarzy ■ podsłuchać 
o czem mówią. Kiedy Wrednyj był w nocy ofi
cerem inspekcyjnym garnizonu, zrana z pewno
ścią kilku marynarzy dostawało się do karceru, 
leszcze przed pobudką stali już przy nim w kan- 
celarji w pogotowiu trębacz i dobosz.

Gdy tylko na dworze rozlegały się dźwięki 
trąbki, natychmiast obchodził wszystkie kompa- 
nje, w towarzystwie milczącego trębacza i dobo
sza. I wtedy zaczynała się właśnie uciecha.

Ten i ów z podoficerów, mimo, że już było po 
pobudce, zwykle jeszcze spal w swo.iei koi. Na 
lo tylko czekał lejtnant Wrednyj. Podkradał się 
do takiej koi, stawiał u jego wezgłowia trębacza 
i dobosza i dawa! im znak ręką: Zaczynaj!

Wskutek dzikiej muzyki, rozlegającej się tuż 
nad uchem, winowajca, czasem w hialiźnie, 
czasem zupełnie nagi, zrywa! się błyskawicznie.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 13 maja. Włoski komunikat wo

jenny ze środy ma hrzmienió następującej
Główna kwatera włoskich sił abrojnych 

komunikuje 12 maja:
Nasza pierwsza armja, trzymająca jesz

cze w swych rękach pozycje położone na 
południe od półwyspu Kap Bon — o które 
także wczoraj rozbiły się ataki 8-mej ar- 
mji brytyjskiej — a do której dotarły od 
tyłu posuwające sie z północy wojska nie
przyjacielskie i która jest bezustannie bom
bardowana przez lotnictwo, walczy z nie
zwykłą zaciętością przy użyciu swych 
włosko-niemieckich formacyj i przeprowa
dza z niezłomnem bohaterstwem kontr
ataku

Generał Messe, dowódca pierwszej aa-mjł 
włoskiej, odrzucił propozycję generała 
Freyberga o poddanie się.

Na innych odcinkach frontu tunetańskie- 
go wojska osi po wyczerpaniu zapasów 
amunicji nmsiały zaprzestać walki.

Formacje 4-motorowych samolotów bom
bardowały Katanię, Marsala, rejon Trapa
ni i wyspę Pantelerię, W Katanji i Marsala 
powstały poważne szkody. Ziemna obrona 
przeciwlotnicza zestrzeliła 8 samolotów, 
które spadły do morza. Dwa z nich strąco
no na południe od Katanji, jeden koło Moz- 
zara del Vallo (Trapani) i 5 koło Pantel- 
lerji, W wialee powietrznej zestrzelono 14 
dalszych, samolotów, z czego 9 strącili my
śliwcy niemieccy, a 5 nasi, myśliwcy.

Stwierdzona dotychczas liczba ofiar ata- 
fcn lotniczego na Katanię — o którym za- 
raportowano w dzisiejszym komunikacie 
J r,?,'JenDyra — wynosi 150 zabitych i okolą 
3i)u rannych, Liczha ofiar ataku powietrz
nego ną Palermo w dniu 9 maja wzrosła de 
210 zabitych i 421 rannych.

Okręty wojenne USA przed 
Martyniką.

Paryż, 13 maja. Paryska prasa wieczorna 
rejestruje doniesienia, według których w 
najbliższym czasie należy tlę spodziewać 
akcji północno-amerykańskiej przeciwka 
posiadłościom francuskim Martynice I 
Gwadelupie.
, Okręty wojenne Stanów Zjednoczonych, 
jak donosi „Paris Soir“, krążą przed Mar
tyniką, podczas gdy na wyspie Barbados 
zaokrętowano wojska. „Nouveau Tempa" 
Pisze, że na Martynice już oddawna liczo
no eię z tego rodzaju posunięciami, tem- 
więcej, że Cordell Hull dopiero niedawue 
oświadczył, iż w rozmowach pomiędzy Wa
szyngtonem a gubernatorem Martyniki 
admirałom Robertem w bardzo krótkim 
czasie zabierze głos także marynarka Sta
nów Zjednoczonych.

Rozszerzenie kontroli rządowej 
nad angieiskiemi fabrykami 

samolotów.
Zurych, 13 maja. Minister produkcji 

samolotów sir Stafford Orippa, jak  infor
muje doniesienie londyńskie, dokonał dal- 
sizego kroku w zakres1® kontroli nad pry
watną produkcją eamolotów, mimo że 
wszystkie dotycŁezosowe zarządzenia tego: 
rodzaju spotkały. *?*<! z najostrzejszą opo
zycją w angielskiej gospodarce prywatnej. 
Oripps ustanowił ostatnio kontrole rządo
wą nad towarzystwem „General Ałreraft", 
przyozem już przed kilku tygodniami za/- 
mianowano urzędowego kontrolera w za
rządzie tych wielkich zakładów. Obecnie ną 
zarządzenie ministra zwolniono dwóoh dy
rektorów, a zamianowano 3-ch nowych^ 
wskazanych przez ministra.

1600-letnie wino.
(ap)' Do najcenniejszych przedmiotów, jakie 

znajdują się w muzeum winnem w Spirze należy 
amfora szklana z winem, przyczem z dokumen
tów wynika, że liczy ono już 1600 lat. Z powyż
szego wynika, że w tych okolicach już w czasie 
wędrówek ludów uprawiano winną latorośl.

Trudno o bardziej głupią minę, niż mina takiego 
człowieka.

Trębacz trąbi przed nim z całych sił, grzmi bę
ben, a oficer inspekcyjny ze złotemi epoletami
i z szablą, z uśmiechem zadowolenia z siebie i 
z lekkim ukłonem powtarzał:

— Proszę bardzo, na trzy doby, na trzy doby.
Winowajca nic nie rozumiejąc stał na swojej

koi jak długi, z wytrzeszczonemi oczami, nie wie
dząc, co ma dalej robić: uciekać, czy salutować, 
czy trzymać ręce na baczność, czy też zacząć się 
ubierać, żeby okryć czemprędzej swą nagość.

A lejtnant kłaniał się w dalszym ciągu, doga
dując:

— Aha! Nie posłuchałeś odrazul Dodam ci je
szcze jedną dobę. Proszę bardzo, na cztery doby! 
W karcerze zmądrzejesz.

Wrednyj zawsze się tak zabawiał, kiedy miał 
służbę. I niewiadomo jak długoby to trwało, gdy
by sam pewnego razu nie analazł .ię  «  głupiej 
sytuacji.

Przy dźwiękach bębna i trąbki stał przed jedną 
koją dłużej niż zazwyczaj i wciąż kłaniał się —  
przygadując:

— Proszę bardzo, na trzy doby... na trzy doby!
Marynarze obecni przy toin krztusili się ze

śmiechu. *
Lejtnant sam ściągnął kołdrę ł odrazo zmienił 

się na twarzy. Zamiast śpiącego marynarza leża
ły przed nim zwinięte płaszcze. Właściciel kol 
stał w lym czasie na posterunku przy bramie.

Wrednyj wpadł w wściekłość. Tym razem do
stał się do karceru sam feldfehel, podoficer in
spekcyjny i dyżurny izby. Jednakże odtąd takie 
zabawy lejtnantn W re d n e g o  nie powtarza'* się 
więcej. Euia Bot.
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KRONIKA Dalsze ułatwienia dla robotników w  Rzeszy.
Dziś: Serwacego 
Jutro: Bonifacego

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.00 do 4.00

Bilans P. K. Op. -  Kielce.
P. K. Op. na Kielcs-miasto prowadził w uh. m!»- 

alącu na terania miasta 8 kuchen ludowych, w któ
rych wydano ogółem około 49.000 posiłków Jedno- 
daniowych.

Na bu/l-iot Komitatu złożyły się: dotacja Starostwa 
miejskiego w kwocie 12.300 zł., outewanoja fi- G. O. 
4.192 zł. oraz ofiary ejpoteczeństwa około 15.000 1.

Na zaikuip żywności wydankowoaio 24.000 zł., na 
aaitop odzieży i iinmych towarów 1.677 zł. W  ra
mach pomooy fihamisowej wypłaci! Komitet poilopie- 
cznym 8.436 zł. Z piemię«Ia,y tych korzystało 282 sta
łych podopiecznych oraz 1S inwalidów wojennych 
■ zi 1930.

Kontyngent żelaza na rzecz 
handlu.

Kraków, 13 mnia. Przedsiębiorstwa han
dlowe, hurtowe i detaliczne mogą korzy
stać w Grupie Handel z niewielkiego kon
tyngentu iolaza na cele konserwacji i od
nawiania swych urządzeń sklepowych.

Wnioski o przydział żelaza należy kiero
wać wyłocEnie do Okręgowej Grupy Han
dlu, właściwej terytorjalnie dla przedsię
biorstwa. Kierowanie wniosków beziteśred- 
nio do Grupy Głównej Gospodarki Prze
mysłowej i Ruchu (Grupa Handlu) w Izbie 
Centralnej w Krakowie jest bezcelowo. 
Może to stać się jedynie przyczyną o/póć- 
nienia w załatwieniu, gdyż Grupa Główna 
w Izbie Centralnej nie posiada danych po
trzebnych dla. oceny, konieczności itd. Rzecz

fąsna, iż na przychylno załatwienie mogą 
iczyć wnioski uzasadnione z punktu wi
dzenia gospodarki wojennej.

2 0  maja ostatecznym terminem 
zapisywania na kursy!

Kraków, 13 maja. Na skutek licznych zapytań, Po
wiatowa Grupa Rzemiosła w Krakowie informuje, I* 
oetataczny termin wpisów na kurę łelbetonlarskl dla 
przodowników I podmlatrzów iolbetoniaraklch, kurt 
epawanla, jako przygotowawczy do egzaminu czelad
niczego oraz kurty przygotowawcze do egzaminu cza- 
ladnicztgo w zawodach budowlanych, tj. w murar. 
ełwic, ciesielstwie, kamieniarstwie, malarstwie itp. 
upływa z dniem 20 maja br.

Zgłoszenia na kursy przyjmuje Powiatowa Grupa 
Rzemiooła w Krakowie, ul. Sławkowska 18/15, I. »., 
w godzinach urzędowych od 9.30 do 12.

Przy zgłoszeniach na kursy przygotowawcze należy 
równocześnie złożyć podania o dopuszczanie do egza
minu ozoladniozego wraz z taksą egzaminacyjną.

(tp) Kraków. 13 maja. Główny Wydział 
Pracy w Rządzie Gon. Gub. wyjaśnia, łe  
przesyłki paczek zawierających odzież dla 
robotników zatrudnionych w Rzeczy nie 
ulegają żadnym ograniczeniom.

Kto posiada krewnych w Rzeszy powi
nien nie zapominać o tern, ż© w czwartym 
roiku wojny również i w Rzestsy uzyskiwać 
można nową odzież li tylko w rozmiarach 
ograniczonych. Wielu zi pośród robotni
ków przy wyjeździe do Rzeszy nie było w 
stanie zabrać ee sobą całego swego zapasu 
odzieży i bielizny, jak też i obuwia i wy

Przyszła p rem jera: „Pajace44.
Dochód na P. C. K.

Kraków. 18 maja. Gdy najbliższa pre- 
mjera operetki „Kuzynek z księżyca** wpro
wadza na de«ski Starego Teatru dawno już 
niewidziany w czasie wojny rodzaj sztuki 
scenicznej, to promjera następna, tj. w 
dniu 21-no maja przynosi nam nową nie
spodziankę, godną uwagi, a mianowicie 
piękna operę Leon«avalla „Pajace**. Pre- 
mjera ta zasługuje z kilku względów na 
specjalną uwagę: poaa samą sztuką, która 
mówi sama za siebie, obsada jej gwarantu
je nam, że publiczność spędzi jeden z naj
piękniejszych wieczorów, w operze bowiem 
występują prlmadonna opery warszaw
skiej Franciszka Platówna (sopran drama
tyczny), świetny tenor bohaterski Stani
sław Drabik oraz popularni I mający Już 
za sobą szereg sukcesów śpiewacy kra
kowscy barytony: Czesław Kozak 1 Antoni 
Wolak I tenor liryczny Jerzy Lipka, Dodać 
należy, że mięezany chór i orkiestra kame
ralna pod sumienna reżyserią uzupełnią 
całokształt tej jwęknej opery. Trzeba też 
podkreślić, że stroną muzyczną zajął się 
wybitny kapelmistrz oporowy Stefan Ba
rański, wytrawny znawca tradycji wło
skiej opery. Poza temi walorami samej 
sztuki i jej obsady trzeba dodać, że dochód 
z nrzedstowleń przekazany zostanie Pol
skiemu Czerwonemu Krzyżowi, co stanowi 
nie niniejszy tytuł do powodzenia tej pięk
nej i w Starym  Teatrze rzadko widzianej 
imprezy.

Z rubryki codziennych wypadków
Pobita przez męża.

(koh) Małżonek Walsrjl K„ ehcąo udowodnić Jej 
swą miiloóć i pray-wiązainle, wulał alę najpierw w 
apraotaikę, która, wie trwając długo, przewala do 
twęrdzjcj realnych ozyaów. Kobieta otrzymała wiole 
rarzów i muc lala wnikać pomocy na etaoji Pogotowia 
Ka-t,unikowego, gdzie lokalu stwierdzi! lianno rany 
tłucaoaio głowy oraz oięte rany twarzy. Po doraźnym

czekuje obecnie na to, aby im te rzeczy po
siano.

Wszelkie paczki oddawać naloty nie na 
poczcie, lecz w Urzędzie Pracy, lub w naj
bliższym Jego oddziale I to nlefronkowano 
z dokładnem podaniem adresu oraz nadaw
cy. Urząd Pracy załatwia dalszą wysyłkę I 
ponosi także koszta opłaty.

Przed wysyłką wszelkie paczki poddane 
się dezynfekcji, nby zapobiec zawleczeniu 
chorób i pasożytów odzieżowych. Nie wol
no w paczkach umieszczać środków żywno
ści, ponieważ wskutek dezynfekcji mogłyby 
one ulec zepsuciu.

opatrunku „polowięę" przakazazeo do szpitale na od
dział ohlnua^giczny.

Doznał wstrząsu mózgu.
Okoli) Oim.iolc.Uil vkł<>puea, Antoni Malicki, z-oMal 

na jecwtini przy ud. Oznirnioctkiego po-trąoony pra*ei 
przejeżdżający aamochód. Nieszczęśliwy dn&iial 
watnząeu nió?.g*u i  rany <Ja<rtej głowy. Na luicjtśce 
wypjwłiku wca.watuo Pogotowie Ratiwukow©, które od- 
aitawulo ohioptia na <xl«liz.ial ohiriWiflccŁiiy uzipitala św. 
Łazarza.

Wzrasta liczba zachorzeń 
na świerzb.

(tp) War.zsws, 18 maja. Ostatnio zanotowana w 
Warszawie wzrost zachorowań na świerzb.

Stan ten nalały tłumaczyć nadal clężklaml warun
kami, w jakich znajduj, się znaczna liczba mla- 
szkańców.

Świerzb joet chorobą ekćry, wywołaną przoz drob
nego pasorzy-ta, t. aw. „świarnbowca". Paaonyt ten, 
wikręcająo ęię w skóro, drąży w niej kanał liki i okła
da Jajeczka. Obecność św-icr zbawca w slkóra wywo
łuje bardzo sitaco owędzania, eo zmusza chorego do 
atąlego drapania się, przyczwm rozdrapuje się bo- 
łcśule Skórę, na której tworzą eto nawet rany. Po- 
nlaważ Jut to choroba zarażllwo, należy pamiętać, 
l i  każdy, kto tylko ma podejrzenie, żo Jut dotknięty 
świerzbem, wlnlon bezzwłocznie zgloelś się do po
radni Jednego z ośrodków, stosujących bezpłatnie 
wuysfkls nowoczesne metody toczenia.

W ehwilł obecnej poradnie przaciwśwlarzbowo u* 
delalaja daleouile od 600—700 porad 1 zabiegów.

Kronika żałobna.
Krąkćw, 18 maja. W ostatnich dniach zmarli! 

Anitla NIemosz, lat HO; Anna Lalito, lat 78, wdowa 
po młynarzu; Tadeusz Tyrkowski, lat 52, uradnikl 
Jadwiga Konefał, lat 41, żona rolnika: Alfred Ro
man, lat 36, inżynier: Paulina Szumanowa, lat 82, 
tona eiu. urz. kolej.: Eugenjuez Banachowicz, lat 7: 
Marja Mazgaj, lat 40, robotnica; Stanleław Wojdyt- 
łd, lat 89 ślusarz; Marcin Kędra, lat 56, r w o ; Jó
zef Danek, lat 67, erner. urz. kolej.; Jakób Dziedzic, 
lat 69, robotnik; Zygmunt Kozak, lat 05. em prof. 
gimn.; Herman Wiśniowski, urodź, w 1943.

PILNOWAĆ DZIECI! 3-letnl Władysław Komusiń- 
okl, zamieszkały w Tomaszowie ślaz., pozostawiony 
przez chwilą bez opieki, spadl zo stołu do etojąooj

w pobliżu balii » wrzątkiem. Wezwany lekarz stwler- 
drll utratą wzroku i poparzeniu 11 stopnia, klatka 
chłopca targnęła sią u a swe śyoio. podrzynając *o- 
ble brzytwą gardło. Denatka pozostawiła kartką na
stępującej treści: „Ponieważ juntom winną ślapoiy 
mego dziurka, muszą ponieść karę". W .tanio groź
nym przewieziono niewiastą ,lo szpitala, gilzie wal
czy zo śmiercią. — W Gorzkowicach koło Piotrkowa 
zdarzył sic tragiczny wypadek, który zakońozyl sią 
śmiercią mulego dziecka. Pozostawiony lim opieki 
2 lotni Kazimierz Sarmoński zostnl kopnięty przez 
kon<a, doznając zlamauia kośoi czołowej i wyptyutę- 
Ola mózgu. Dziecko zninrto w parą chwil po wypad
ku, na oczach zrozpacnouyoh rodziców.

JEDNOLITE PLANY KONTOWE. Kuro lor jum Kru
szy dla badania rontownośol przedsiębiorstw, placów
ka w Gon o rat nom Gubernatorstwie, ot-rzymnto z Głów
nego Wydziału Gospodarki w Rządzie U, G. upowui- 
nionte do opracowania jodnolityomh planów konto- 
wyoli dlą wszelkich zakładów należących do Grupy 
Handel i lizemiusto. Jak wiadomo, już przed dłuż
szym czasem plaoówka ta opracowała jednolity plan 
kont dla zakładów przemysłowych W Gem Gub,

W Y N IK I C IĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ 
a dnia 12 maja br. w Warszawie przedstawiają sił 
następująco: 77, 41, 36, 69, 64. Następne oiągnionio 
loterji liczbowej odbędzie się dnia 15 bm. w Kra
kowie.

AKCJA ZIELARSKA W KIELECKIEM. Na to-
iremu) całego powiatu k-lolcak lego przy.tąplouo do 
ehioronda ziół locinlcaych. Polskie Kom. Op. powla- 
rzyly tę akcję owym podopiecznym, lotórzy posiadaj* 
już w tym kierunku pewnie doświadczanie oraz |xm- 
ctzeni przez inatraktorów zdularetwa, przystąpili do 
obioru »e znajomością rzeczy. W Unuiyel: miajsro- 
woóoloch zajęto zbloran-lom ziół dziatwę szkolną ind 
kleuowniobwem nauczyciela. Mlcaiąi' bieżący, obfi
tujący w uajróżnorodiu.iejsrzo gatunki ziół leczni
czych, rosnących w ułani, dzikim, przyniealo nie
wątpliwie dobre rezultaty.

W YDALIŁA SIE Z DOMU UMYSŁOWO CHORA. 
Z domu we wat Dcsauo, gm. Pcząslaw, w pow. ję
drzejowskim, wydaliła się 72-letnla Józefa Drdzort, 
chora umysłowo i do tej pory nto powróciła. Osoby, 
któro mogłyby udzielić jakichkolwiek wladomcśnl 
o zaginionej staruszce, proszone «ą c powiadomienie 
aa rząd u gminy Prząslaw, pow. Jędrzejów, względnie 
najbliższego posterunku poliojL

DZIELNI STRAŻACY URATOWALI SYTUACJE. 
Wskutek zaprószenia ognia przez dzieci, liuwiąco sio 
zapałkami, oplonęly w ub. miesiącu w . w*i Mojoza, 
gm. Dymlny, w pow. kieleckim 4 stodoły i 1 dom 
mieszkalny. W czasie akcji ratowniczej wyróż
niło się kilka osćh, « iwozogóluie aaslępoa wójta Jim 
Mojowskl z Wćjozy, oraz strażaoy miejscowej straży 
m-hotniozej: Wincenty Adamiec i  Józef Nowakowski. 
W uznaniu lob saaług i dzielności, Powszcchuy Za
kład Ubezpieczeń Wzajomnyoh w Kidwudi przyznał 
Im apecjalmo nagrody plenlęine. Jam Uojewskl otrzy
ma! 300 zł., obaj zaś strażacy po 200 ri,

USILOWANE SAMOBÓJSTWO WSKUTEK PO- 
ŻARU. Skutkiem wadliwo) budowy komina w do
mu mieankąlnym Wojoluohn Pogorzccklego pod 0««- 
ubadiową, wybuchł pożar. Pastwą ogniła i wolty wszy- 
ulikio zabudowania wiroa z żywym inwentarzem. 
Straty wynoozą 60.000 zż. Na zgliazozoch awego do- 
raoutiwa Pogorze.uk I uallowal pupnlinló samobójstwo, 
pozlolnająo sobie ganiło kozik lont, ltozlzina rozbroiła 
Pogorzsokiego, który nauknUk ujdywii krwi stracił 
przytoiuinoóó. Nioszeizęśltwego prauwicaioino dc loczui- 
oy.

MOROERSTWO NA TLE RABUNKOWEM, Nit-
znani aprawoy tram a atraalami rewolwarowomi w 
głowę, pozbawili życia Nikodema Miirszatklowicza 
z Pozniuiią, ostatnio aamloazkutogo w tanach Śred
nich, gm. Żarnowiec, k, Wolbromia Sprawcy zra
bowali Marazalktewlczowl 400 zł. gotówką oraa do
wody osobioto. ltólloja prowadzi dochodzenia.

ObwlBsicsenia urzędowe

w .prawie rozMzialu środków ży- 
,1. wnoścl dla nitnismieckle] ludności

miasto Krakau w ozaslo od dnia 11 do ŻO moja 1943 r.
Z dnia 7 maja 1943 r,

reJortoyc będą sprzedawać w wymioniouym czasie:
ła«?m *1 mń ^ ,oi°A1 B * ’ l °i 13 ż} wnośolowyob dla dorosłych
razem 1400 gramów w cenie po 0,55 zl. zą 1 kg.
mów*w cwii^po e6,~ z T z a Ul !lkg<>Wy°h * * * *  żyw° o4ciowyo11 11 188 « » •
iui/(“mi,i,nill)»n“ zdoillki.n 16, knrt żrwnośolowyoh dla dorosłych
I’a/\enl l ”u, gramów, a dla dzieci razem 200 grumów, 
W o ^ ó w ' - 1^  k*grt iyw®o4olowy«,‘ 11
»Oo"??mVpto?*ów am ia S iih  0k N kart ży'ynośoi<wyoh dźiool 

M W e M w t o L S  1w ^ 1 miŁ*i“t»«WyOh kart iy * ~ > ^ w yoh XI razem 

k»y‘ *ywnośmowych dla doro- 
Krukam TNraja°194J ?Wy°h iy ™ ™ ° W y<* «  barnów

Kupną

Maszynę do szycia pierśnieniową 
kuplę zaraz. Kraków. Kościuszki 
17 Sklep galanteryjny. gęjo
Dywany, obrazy. “ “Ono. sprze
daż, ocena: Kraków, r lorjaóska 8. 
Przyjmują do komisowej sprzeda
ży, oras kupuje obrazy, porskla 
dywany, makaty, świeczniki mo
siężne, nntyozne meble itp. dzielą 
sztuki, porcelanę, oraz oale zbiory: 
„Der Deutsche Kunstladen", Kra- 
knu. Hauptetrnsse (Sławkowska 10) 
telefon 186-87. 8718k
2o gotówkę kupuję spodnie, mary-

‘-„ubrania, trenoze itp.: Kra
ków. starowiślua 80, sklep, telefon 
223-67. . 4699k
Kupię akcjo cukrownio*® WQgiOwe 
elciktryozne, metalurgieine, włó
kiennicze, Banku Polskiego Jtaty 
zastawne miejskie. Wiad.: Waiwza- 
■wn C 1, skrzynka pocztowa inąg. 
Obrazy przyjmujemy w komis: 
Kraków. Starowiślna 18/6. 4862k
Srebro poszukiwane przea Komł«, 
Kraków, Starowiślna 18. 4868k
Biało flakony kryształowe poesukt- 
wane przez Komis. Kraków. Sta
rowiślna 18. 4864k
Dywany perskie małe poszukiwano 
przoz Komie, Satrowiśina 18. 
Poszukuję dostawy bibułek do pa
pierosów. sznurowadeł, nici. „Ter- 
po". Jedlicze, uber Jasio. 4892k 
zegarki kupuje, sprzedaje, przyj
muje w komis: Kraków, pl Wolnl- 
ca 8. zegarmistrz. 4939k
Portki dywan ronly, duiy, kupię- 
Kraków, św. Marka 19, narożnik1 
Floriańskiej, sklep tapioerskl. 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby 1 bielizny kupuje i 
sprzeda ie za gotówkę. Kraków. 
Plerackicgo 4. 8)04
Kuplę maszynę do szycia. Zglosz.: 
Kraków. Warszawska 7. m 1. I  p 
Nafezybclej sprzedasz wszelką gar 
derohn przez Komis — Kraków 
Adolf Hltlpr Plaiz 12. w podwórcu 
Kupimy: suknie letnie, kostiumy I 
ubrania trenczc: Komis Kraków 
Adolf n ife r  Piat? 12. w podworen 
Komie Grodzka 69 poa-ukule lo 
downl elektrycznej uhrsó epodn! 
lisów futer, dywanów kilimów Itd

żywnościowych I I  500 gramów
" • “ w - f a : ; . 1' - ! : ;  s v i ,

wielotomowe, wszystkie wydawni- 
ctwa Trzaski itp.: Księgarnia Ste
fana Kamlnekiego, Kraków, Kar
melicka 29, tel. 141-84 i Krakow
ska 18, tel. 114-88. 7596
Wszelką garderobę kupuję: Kra
ków. Dietla 19/17, prawa ot., I I  p 
Kupuję w Większych llośolacn 
skórki królicze białe lub popie
late, niewyprawione: Kraków ul. 
Felicjanek 16/9. 7802
Ubrania oraz oddzielnie apodnte 
‘ .marynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz, kostjumy ku-

gotówkę: Skup i Sprzedaż 
n„m,Ta,nu* 5 6■, Odzieży. Kraków, Plac Uominikąńslri 1. 7809
u- , eomedaaz najkorzystniej: 
w.?X7eRki '  Kraków, Wiślna 9. 
KIJPiY  u obra?y znanych artystów
Pi" Skw L7AP’a(iLR0ll‘lnle: Wawrzc- 
oki. Kraków Wiślna 9. 7828
Kupujemy: ubrania, trencze, lisy, 
dywany, k:limy, aparaty fotogrnf., 
patefony i inne przedmioty: Ko
mie Kraków, Plac Dominikański 4 
Kupujemy gotówkowo używane 
ubrania, płaszcze, bieliznę pośsie- 
lową. koce, kapy, ładne zegary, 
?caz Inne wartościowe rz.eczy: Kra
ków św Krzyża 7, sklep. 7862 
czenia1̂ . maszynę do pisania i li- dlow l' ^ ‘r1,aazenla: Agentura Han- 
kó T  św “^ ' “wskl-Bafalakl. Kra- 
w.^'f? Marka 27. tel. 226-45.
5rU i ? “ “"zynę do szycia Zgtoaz • 
Kraków. DłUffa 41, Of|0.. m 9. 
Szybko można spnedaó ubranie 
płaszcz, spodnie, aparaty wszelkie
go rodzaju, kryształy, patefony 
przez Komis. Kraków. Grodzka 59. 
Pianino, krótki fortepian kupię 
natychmiast. — Zgłoszenia: Gonieo 
Krak.. Krakó.w „Nr. 8007“
Pianino lub fortepian kupię. Po
średnictwo wynagrodzę. Kwiatkow
ski. Kraków. Szpitalna 20. 8358
Kupuję sypialnie I różne meble 
pojedyncze, szafy łóżka, siatki, j 
materace: Kraków Krakowsku 35 
sklep mebli 8368
Łóżka lukiepowane lub mosiężne I 
ewent rozktadankę fotel kupię n« I 
tyrhminst Zgłoszenia: Kraków 
Adolf Hitler Platz 39'4. 8415 |

Starowiślna 50, Sklep Komisowy 
przyjmuje wszelkie używane rzeczy 
do komisowej sprzedaży. 8462 
Sypialnia, Jadalnie, pokoje kombi
nowane, różne meble używana ku
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 59. 845:
Kuplę główkę do maszyny. Go 
nieć Krak., Kraków. „Nr. 8918" 
Kupię maszynę do szycia. Zgło
szenia: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 8992".
Kupuję używaną garderobę: Kra
ków, Bracką 10/7, ofieyną. 7712 
Tylko w Komisie, Plac Szozopańskl 
2, Kraków, tel. 144-56, — szybko 
sprzedasz i korzystnie, oraz tanio 
kupisz. 8386
Rambuzowe meble, kijk i kuplę. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kraków 
„Nr. 8681".
Patafon w dobrym stanic, zaraz 
kupię. Zgtoaz.: Gonieo Krak.. Kra
ków, „Nr. 8831".
Kupuiemy — ąpnoda.lemy używa
ną garderobę męska I damską: 
Kraków Miodowa 35 9742k
Futerał do Lsioi, możliwie nowy, 
poazuklwany przez Komis, Kra
ków, Starowiślna 18. 4854k
Kuplę względnie wymienię apa
rat fotograficzny marki Leioa. 
Zgtosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 4875k“.

Noclegi

Noclegi inteligencji: Kraków, Ba- 
dziwiltowska 14/2. 8111
Noclegi: Kraków. Lubloz 19/4. 
Noclegi ezyete: Kraków, 8enacka 
910. przecznica Grodzkiej 7812 
Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5. 
Noclegi: Kraków. 8zewska 7/7 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 62/18 
Noclegi: Kraków, Florjańeka 8/8. 
Noclegi: Krnków. Szewska 7/R 
Noclegi niekrępująea. Kraków, 
Długa 26/8. 801Ś
Nocleg): Kraków. Starowiślna 52. 
ni. 13 front _  Bańdowa. 8465 
Noclogi: Kraków, Zielona 25/1 
Noclegi: Kraków, Krupnicza 28/2.

Naukg 1 wychowanie
............  ........ ....  " 1 i i ««■
Profesor germanista, Kraków, ni. 
Zielona 25'21. Pierwszorzędna wy. 
mowa I etenografja niemiecka 
Roeyjekiego udziela profesorka — 
Rosjanka Kraków, Dietla 21/12. 
Skriyplet lekcji udzielam pierw
szeństwo zaawansowanym Kra
ków. Groble 8/2. 7051
Maszynoplemo Indywidualnie no 
wocześnls, stenografia listownie 
nowooiesną metodą: Kraków, Gro- 
dzka 27 . 9378

Rćłne
Plany kopjuje. wykreśla fotokopie 
dokumentów, rysunków: Zakład 
Rysnwnictwa Tecbninznego Kra
ków Szewska 24 S4O4a
Kołdry wykonują praoownia Kra 
ków.. Orzeszkowej 4. m 9. 7119
Konia średniego- doskonałego 
mam- zamienię ui ciężkiego zs 
dońlut: Krnkói. telefon 218-BB I
Podani- tiiuUHr,,.:,ia penekt nie 
mlecki: Kraków Rteaska 24 I

Okrasy staro, zniazozone, bez pod 
plsu, malarstwo zugranlczno, pol
skie — przyuieśó do fschuwej bez- 
Płatnej oceny: Kraków, Łobzowska 
6. Salon Obrazów. 7262
Wydani 2 obiady dis prywatnym 
osób. Kraków, Miodowa 18/5. 7276 
Opony rowerowe wulkanizuje szyn
ko: Kraków, Woiniaa 13, I p„ lewo 
Bandaża rupturowe wstawiamy 
-pręlyny i naprawiamy, prosto- 
trzymneze nn pncbyle plooy I 
skrzywienie kręgosłupa wykonuje 
Ił. Bogdanowicz, Kraków, Grodzka 
2. w podworou. 7752
Plórn Pelikan I Inne reperuje fa
chowo warsztat reperacyjny: Z. 
Myelakowski, Kraków, Szpitalna 8. 
Naprawiamy szybko elektryczne 
kuchenki żelazka, lampy, oraz 
dorabianie kluczy i reperacją zam
ków: Kraków, pl. Dominikański 2, 
róg Stolarskiej, Elektrotechnika. 
Grafaloglnl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, Jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków, Dietla 73/11 — 
w podwórcu, parter. 8030
Naprawiam wózki, rowerki, hulaj
nogi dziecięce, gumy nakładani: 
Kraków Dajwór 19, eklep. 8177 
Grafaloglnl poradzi we wszystkich 
sprawach życiowych: — Kraków. 
Dalwńr 2Ó/15. I I .  piętro. 8351 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz „BF“, oraz odsznznrzanfe prze

Srowadza dezynfekcja „Azot", 
Iraków, Dietla 19/7. tale!. 217 48. 
Tarnów. Watowu 3. 8353

Orodzką 60. Kraków: Zegarki, nn 
krycia srebrne, naprawa 8417 
Szlachcie e dyplomem zaadoptuje 
zamożną osobę. Zgtosz piśmienne, 
Heralnyk, Kraków, Wolniea 13̂  
m. 16.
Pióra, ołówki „Pelikan" i inne ua 
prawia — kupuje: Skład papieru 
Barnyczowa, Krnków, Krakowska 
8fi/38. telefon 212-04. 8458
Przyszłość co przyniesie powie 
ohlromantka. Kraków Krakowska 
89/48. po południu, wyjąwszy czwar
tki, niedziele. 8501
Marja Kwarolńska grałologtni o 
światowej sławie, przepowiada 
przyszłość, odszukuje osoby zagi
nione. radzi wo wszelkich spra
wach. Podać datę urodzenia l py
tania Gicżkowlco k'Tarnowa, dy
strykt Kraków 6588
Szylę, naprawiam, prserabinin: 
Kraków. Stradbm 8/18. 89H8
Taniej od druku powiela Artysty
czna Powielarnia. Kraków, S'«w- 
aka 24. 2287k
Ów. Gertrudy 2/3. Kraków Nauko, 
we badanie dokumentów tłuma
czenia z 1 łaclńeklego ua nie
miecki . i - . ,  85y2h
Psychografoloa. mistrz Maraott, 
o wybitnym . darze jasnowidzeniu 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
jege tajemnice wydarzoj życio
wych s Charakteru pisma I dal 
urodzenia, na podetawie których 
ustala horoskopy przyszłości Dale 
rądy w wszelkich kwestiach ży 
clowyoh Drtpowlwhl listowni, za 
zaliozentom poczt Podać datę urn 
dyonts I Pytania Adres: Mnmott 
KrHkóu skrytka pocztowa 47*

fćp, masowo Zakład «o 
walki ». rohndwem I szkodnikami. 
Kraków, Szewska 24. 9t0ik

Pluskwy, wszelkie robactwo i  za
rodkami tępi specjalnym gazem, 
nie uszkudzująo tkanin, mebli. Sku
tek gwarantowany. Zakład UlgJe- 
ny, Kraków, Szewska 24- 9404k
Aryjsklsga pochodzenia dowody 
przeprowadza, metryki wydobywa 
(ze wszystkich krajów) heraldyk 
(Sippenforscber) Dr. D. Mudretz- 
kyj. Kraków, Retoryką 17/4, Wie
deń 116, Tlirkenschauzstr. 1.
Dr. M. Drozd, choroby kobiece I 
położnictwo, Kraków, ul- Starowi
ślna 32, telefon 118 26. 7690
Dr. med M. Tumldalskl. choroby 
uszu gardła, nosu i krtani, Kra
ków. ul. Starowiślna 38. Przyjmuje 
we wtorki, czwartki I soboty. 
Kawę ziarnistą przyjmuje do pa
leniu: Stanisław Wschcl, Kraków, 
Długa 58, sklep kolnojulny. 891 i 
Skórno-weneryczna: lir. Danecki, 
Kraków. Starowiślna 48. 8912
Sprawy małżeńskie i uznania zmar
ły m przeprowadza Kraków, Staro
wiślna 8'5. 8485
Przyjmę spólnlka lub spóiniozkę 
z większą gotówką do warsztatów 
mccbunięznych ze współpracą iuti 
bez, natychmiast, byt zapewniony, 
Krąków, Mostowa 8, m. 14 od 
godz. 12—2 i 6—8. '8809
Marta Filipczak Masłowska przyj- 
niujc tylko w oawąrtki od 11 do 
Di-teJ i piątki od 9—18, Kraków, 
Knriuolioka 82/5. 8941
Wkłady siatkowe do łóżek, łóżka 
♦clazno naprawia, prarabia, odna
wia (irm ą PugorzcUki. Krnków,
p«zh“„t“.rz.a U,L 177ul- 51141 k
rzycliografnlon Sarnmo, znany >e 
swych zdumlcwiijąco trafnych 
przepowiedni, opracowuje horosko
py i udziela porad we wszelkich 
kweątjąob życiowych. Pmtaj datą 
urodzenia I zapytania. Na odpo
wiedź prześlij 19 zł. Adres: Kra
ków, Miodowa 19/5. 501ttk

Zguby -  kradzieże
Skradzione Kennkartę Nr. 1775, 
wydaną w Dębioy k. Tarnowa nu 
nazwisko Marin Ćwik. 5U62k
Zgubiono Kennkartę Nr. 2652, wy
stawioną przez Starostwo Powia
towe Dębica na nazwisko Janina 
Grądowa, zum. Rozwadów n'Sn- 
lidu. 87(JG
Zgubiono legitymację fabryczną, 
wydaną przoz Zakłady Wyrobu 
Tytoniu w Czytynach na nazw “ 
sko Dąbrowską Jadwiga, Kraków 
Grzegórzecka 184. 9U5S
leninrtok Ke“<>kąrlę nn nazwisko 

n i A latn wyolnwioną 
przez | Obwód m. Krakowa. 9126 
Skradziono d. 15. I I I .  1848 w Kra- 
snymstawle, Kartę rozpoznawczą, 
dwio legitymacje szkolne, metry
kę urodzenia, świadectwo szkolne 
zameldowanie roweru na nazwi
sko Bogusz Edward, Krasnystaw, 
llyuek 12. oras fotografią. Ostrze 
ge się przed nadużyciem 4716k 
Zgubiono Kennkartę, wyaławloną 
przei Gminę Raela wnwsa. pow 
Iłelebsbof us nazwisko Borek .In 
tan w Zgiohntn 47191:

Skradziono Kennkartę Nr 1112 ną 
nazwisko Długosz Stefan, wysta 
wioną prze* Zarząd gminny Kolą 
czyoe, Kreis Jasio, dnia 5 VI 
1942. ęjgrg

S ^ P

EDMUND EIS
b. emerytowany knuilaara 

Policji w Poauauiu, 
przeżywazy lat 69, po krót
kiej. u ciężkiej cnorobia, 
opatrzony Sw. Sakramenta
mi, zumiąt w 1'nnu dnia 

11 maja 1943 r. 
nabożeństwo >ałobne 
przy zwłokach odprawione 
zoetnnlo w sobotę, dnia 
15 maja br. o gda. U-tej 
przed poi. w haplloy ua 
Cmentarzu linkowiokim. po 
czym nusląpi eksportaejn 
do grobu, o czcin znwiuda- 
mlają pogrążeni w głębo
kim smutku
łona, Córki, Zięciowie, 

Wnuczki I Rodzina.
Kraków, B. Joaelewlezn 2n, 
Poeon. Bor lin. 5056k

Cielak Helena, ur. dn. 18. IV . 1803 
r„ zum. w Pnszezyuie, pow. Dębi
ca zagubiła karlę rozpoznawczą 
Nr- 531.
Zagubiona Kennkartę Nr. 491, wy. 
■ tawioną 19. IV . 1842 w Dębiuy 
na uazwisko Cygan Czesław. 
Zgubiono Konnkurtę ua uuzwiako 
liklert Zofja, Przemyśl, Laustu 8. 
Skradziona dowód osobisty, wyda
ny przez Zarząd Miejaki Krosno 
uą nazwisko Marja Filipowicz —  
Krosno. 4lat>k
Zgubiono Kennkartę i Auswcis 
siużbowy, wystawione na nazwiek,, 
Jakiinu Michel, sołtysa Gromady 
Ut|CBkuw«, SuiuiuultfumeiuUu i 
zKrelt Sanok. 5(M3k
Zgubiono Kouukartę, Jopok Stani
sława, Pyozyu 548, Uzeszów. 5U44k 
Zgubiono Kennkartę, Dzióbek Zo-
k-!Si.ł  8tani»ł ®»*kiego. IUdzlozow, 
Kolbusiowa. BlMak
Skradziono metrykę urodź, ua na
zwisko Jau Krężolek, ur. dn. 17. 
11. 1920, wystawioną przez Urząd 
parafialny WW. Sw. w Krakowie, 
wystaną listem zwykłym do Tar
nowa. ftOÓUlc
Skradziono Kennkartę ną nazwi
sko Zapal Stanisław, Guwrzylowa 
Kroi, tiębloą. 5647k
Skradziona Konnknrtę. logltymaoją 
służbowa na nazwisko Mązur Wa
cław. G ltilk, Kreis Dębina 5|il8k 
Zgubiono Arbclteknrte Nr 991417312 
wydaną 25. IV. 1942 w Tarnowie 
na nazwisko Kumo Józef. Tarnów. 
Zgubiono kartę pracy Nr, 1164 04146 
na nazwisko Pachnwlcz Marian, 
Tarnów. 5050k
Zgubiono łegltymonję Ubezpieczał- 
n| fipoł, Wnżydrąg Franciszek. Nr. 
7776267 z Brzoska 565!k
Zagubiono Kennkartę Nr 6582, 
wydaną w Dębicy n« nązwiako 
Marta Koroną Ceranka Mielce.

K a w ia rn ia  i C u k ie rn ie

Kswlsinla
l.o h ro w sb a
kuchnię

reslaursnjo Kr.zew,
5, poleci wyborowo

7011

Pogorze.uk
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Stałe ładunki zbiorowe
d o

Lwowa, Warszawy i Częstochowy 
Transporty samochodowe 
Pfzeprow aozH i wozami

meoiowymi.
' W szelkis ozm noścl apedyąyjns

Zgłaezająe ale ochotniczo 
do procy w Rzeazy Nie* 
mieeklaj maaz prawo wy* 

boru miejaco pracy.
Zgłoszenia:

BIURO
IRFORMOCYJnE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) 60
Jaroaław, DieŁziusetr. 6 
Przemyt), Dworskistr. 9-

Psycho-grafolog, m istrz  M am ott, 
o w ybitnym  darze jasnow idzenia 
w izyjnego, przepow iada każdemu 
jego tajem nice w ydarzeń życio
wych ż c h a rak te ru  pism a i dat 
urodzenia, na podstaw ie których 
u s ta la  horoskopy przyszłości. Daj© 
rad y  w w azelkich kw catjach ży
ciow ych. Odpowiedzi listow nie za 
zaliczeniem  poczt. Podać d a tę  uro
dzenia i p y tan ia . A dres: Mamott, 
K raków , sk ry tk a  pocztowa 474.

Poszukuje się
MIWIIHIWWIIflHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIlItllllllllllllllllllllllltllllllll

w Krakowie lub oko
licy kilka warsztatów 
stolarskich z możliwie 
mechanicznym urzą
dzeniem, celem wyko
nania bieżących zle
ceń wojskowych i mia
rodajnych władz. 
Zgłoszenia: G oniec
Krak. Kraków „5020k“

• ■ s e n n i k i .  w o r l t l
ihodnlkl, płótno krawlackia. oraz 

drobna flalantarją poleca:
K. J A M R O Z 

Kraków, ulica Orodaka Nr. 2S.

W E B I E
Kraków, ul. Starowiślna Nr. 3S,

Stolarnia w sieni na prawo
NIE SKLEPI

PUDEŁKA
PARAFINOWANE
do wyaylki tluazozów od */a kg. 
<io 1 kg, o raz  k artony  od 2—15 kg 

poleca:
O H . „ P I O N I E  R" 

Kraków, ulica Stolarska Nr. 9.
O tw arte  od godz. 7.30—15.

filałellsłił«nt)
cennik wysyła gratis

.P IO N IE R ", Oddział F , 
Kraków, Stolarska 9 ,1 p.

SPRZEDAM WÓZEK DZIECIĘCY
autko, głęboki, aportowy.

Wladom.: Goniąc Krak., Kraków, 
„Nr. 9124“.

Butelki /  Dymiony 
Słoje/Naczynia
z glinki ogniotrwałe!

Skrzynie / Beczki 
Kosze/Pudełka 

Korki
sprzedaje hurtownie

GLA-WA-Kraków
LELE W E LA  S
Telefon 200-28

Walna pandy
P o.zuklw any od zaraz do dużej 
elektrow ni pierw ezorzędny przodo
wnik ślu sarsk i jakM kierow nik b ry 
gady napraw czej d la napraw  uia- 
azyn i kotłów Będą uwzględnione 
jedynie zgłoszenia najlepszych sit 
fachowych, ściśle obeznanych z 
wszelkiemi rodzajam i napraw  w ru 
chu elektrow ni. B ezpłatne m ieszka
nie przy elektrow ni. W ynagrodze
nie do umowy. Podan ia pod: Ost- 
E nergie A. G. E lektrlz itfitsw erk  
Stalow a Wola. Die B etriebsle itung  
Dwóch to rfia rzy  na dobre w arun
ki przy jm ie w illa „S łońce* * * 4*, Swo
szowice. 4925k
B iu ra listka , z. maszynopism em , 
korespondencją niem iecką. po
trzebna natychm iast. W arunki 
dobre. Zgłoszenia osobiste: K ra 
ków, S tarow iślna  21/11. p., F-raa 
„ F lu o r4*. 8298
Młody technik  budow lany (Tief- 
hau , n iem iecki w słowie i piśm ie, 
nieco p rak ty k i przy  budowie ko
lei (E isenbahnoberbau). obrachun
ki dla budowy i b iu ra , poszuki
w any od zaraz na K raków . Zgł.: 
Goniec K rak., K raków , „N r. 9006'*. 
Szukam zaraz aam otnej osoby 
m iejscow ej, czystej i pracow itej 
do 3-letniego dziecka i prow adze
n ia  wzorowo domu i um iejącej 
gotować, ty lko  uczciwej. Zgłosze
n ia: K raków , Ja k ó b a  4/3, po pof. 
2 młode kelnerk i z językiem  nie
m ieckim . do m ałego kasyna, od 
zaraz potrzebne. Zgłoszenia: A- 
g ra rv e rlag , K raków , G latzeratr. 46. 
Służącą p rzyjm ę zaraz. W arunki 
dobre. K raków , R etoryka 10/16. 
Poszukujemy od zaraz m echanika, 
w zględnie energicznego, z dłuż
szą p rak ty k ą  na wszelkiego ro 
dza ju  m aszynach ślusarza m aszy
nowego. który byłby w stanie  ob
jąć  kierow nictw o nad m ałym  w ar
sztatem  i przeprow adzać wszel
kiego rodzaju  reperacje  m aszyn 
budow lanych. O ferty  kierow ać: 
Goniec K rakow ski, K raków , „N r. 
4044|s“ .
Poszukuje kuchark i od zaraz  do 
niem ieckiej re s ta u ra c ji, K raków , 
U n iversita tsstrasse  25. _7208
D iiewczyna, 20—30 lat, do sprzą
tan ia  b iu r i pomocy w kuchni. 
Część, u trzym anie i k a rty  doda
tkowe. P raca całodz. bez m ieszka
nia. Zgłosz. z k a r tą  p racy : godz. 
10—12, K raków , św. G ertrudy  12, 
T p„ pok. 7. ‘ 8707
Ucznia do p rak ty k i p rzyjm ie W ar
sz ta t m ochaniczny, K raków , Szlak 
Nr. 14. 835
Modniarką zdolną od zaraz p rz y j
m ie Salon Mód „L ig ia4*, K raków . 
W ielopole 14. 8736
Potrzebna służąca, czysta, uczciwa 
do dwóch osób i 3-letnieś dziew
czynki. Zgłoszenia: K raków , Rę
kaw ka 14/3. 8811
Gospodyni do sam odzielnego w yko
nyw ania wszelkich p rac  domowych, 
niem iecki dom, poszukiw ana. Zgło
szenia: K raków , Oboźna 14, fab ry 
ka. godz. 11— 14. 8834
Dziewczyny do gospodarstw a, oh- 
znajom ioną z gotow aniem , przyj- 
mę. Emilewicz, K raków -Podgórze. 
Śliska 15. 8871
Tkaczy i tkaczek poszukuje „S tra- 
dom“ S. A. w Częstochowie. Ma- 
rien b u rg e rs tr . (daw niej 1 m aja) 21. 
Zgłoszenia codziennie od godziny 
9 do 11-ej w fabryce. 4658k
Fryzjer męski, potrzebny zaraz, 
w arunki dobre. W olbrom, Rv- 
nek 19. 7361

PotaJ po»iukujQ
Dziewczyna, sumienna, ceysta , do
brze gotu je , piecze, przyjm ie 'p r a 
ce zaraz. Zgiom.: Gonieo K rak ., 
Kraków, „N r. 8396".
Posadę nauczycielki albo w ycho
wawczyni dzieci, we dworze lub 
zamożnym domu, poszukuje n au 
czycielka. Zgłoszenia: J .  F, P rze
myśl, u l. G luzera 45. 9043
Panna, la t 21, zn ająca  prace b iu 
rowe, buchaltery jne , m aszynopis
ało, jeżyk niem iecki, poszukuje 
posady w K rakow ie. O ferty : Go
niec K rak .. K raków , „N r. 9051“ . 
Leśniczy kw alifikow any, z 12-let- 
n lą alużbą w lasach państw ow ych, 
poszukuje posady leśniczego. Żgi.: 
Goniec K rak., K raków , „Nr4724.k“ 
Zdolny f ry z je r  męski obejm ie po
sadę na w yjazd, na jchętn ie j w let- 
nieku. L isty : Lwów, ul. Łyczaków- 
ska 6. W. Zaleski. 4882S
Poszukuje pracy gospodyni, po
prowadzę m ałe lub duże gospo
darstw o domowe oszczędnie z go
towaniem . z pieczeniem, z cero
waniem bielizny, na b. skrom nych 
w arunkach. Zgtoaz.: Goniec K rak., 
K raków . „N r. 8832".

Kupno nleruchomołcl
Kupujemy wszelkie nieruchoraoict: 
„ In fo rm a to r" , K raków . P ijn rska 19 
Kuplę kam ienice, w ille dw urodzin
ną. gospodarstw o rolne w K rako
wie lub na prow incji. Zgłoszenia: 
Goniec K rak., K raków , „N r. 8576“

Sprzedał nieruchomości

K am ienica, wille, parcele, sprze
daż — zam iany: „ In fo rm ato r" , 
Kraków. P ija rsk a  19. 4211k
Rabka. SprzedaZ — Kupno will, 
domów, parcel, przeprow adza Hlu- 
ro „U n iversa l"  A ugustyńsklego, 
Rabka, tel. 196. 4545z
W illa 12 ubik., now om urow ana, 
podpiw niczona, wolne 4 pokoje, o- 
g rodu owoc. l*ć> m orgi w Bronowj- 
oach W ielkich. W illa  nowomuro- 
w aaa , niewykończona dw urodzin
na, ogród w P rądn iku . W illa  dw u
rodzinna z, ogrodem nowobudowa
na, kom fortow a w Podgórzu. Dom
4 ubik. nowomuTOwany, po kupnie 
połowa wcina, podpiwniczona z o- 
grodem  w Prokocim iu. K am ienica 
kom fortow a, now om urow ana, pod
piwniczona, pełny kom fort. 32 ub i
kacje w śródm ieściu K rakow a — 
sprzeda B iuro Inżynierskie  K ra
ków. S ienna 5 m. 7 I. p. od 10—17. 
telefon 113-64, 9113
Dom, 9 ub ikacy j, w Krako.wle- 
Podgórzu, okazyjnie sprzeda: K ra 
ków, ul. F lo rjnńska  16/4, 1 piętro , 
telefon 210-43. 7912
Parcela bud. 140 aążni, Bronowiee 
Małe, okazja : K raków , Basztow a 
10, m. 1. tel. 159-35. 8560
Dom z ogrodem , 3 m orgi g ru n tu , 
inw entarz żywy, bliako m iasta, 
ap rted a  B iuro „W iasna-Strzeoha ', 
K raków , A dolf H itler-Platas 10, 
U l. 164-81. 8678

Parcela budow lana, wydz. 460 s. 
ui. Ju l. Lea. P arcela  budowlana 
wydz., zatw ierdzona ul. Lea. P a r 
cela 250 i., 20 m fron tu  3 m inuty  
od tram w aju  w Bronowicaeh Ma
łych. P arcela  budowl., wydz., 25 m 
fro n tu  260 s. w Podgórzu. P arcela 
wydz., budowl., zatw ierdź. 25 X 30 m 
A leja  29 L istopada. Parcela budo 
w .anu, wydz., narożnikow a 20X24 
Boczna 20 L istopada. Parcela  500 
eążni, wydz. zatw ierdź, przy s ta c ji 
w M ydlnikach oraz wiele iunych 
parcel poleca B iuro Inżynierskie  
K raków , Sienna 5 m. 7 I. p. od 
10—17. Tel. 113-64. 9112
K am ienica JH -p ię tr., nowoczesna, 
śródm ieście: K raków , Basztowa 10, 
m. 1, tel. 159-35 . 8567
Dom miirow., podpiw., w eranda, 
e lek tryka . 2 ubik.. bardzo tanio, 
blisko tram w aj: Kraków-, Baszto
wa 10, m. 1. tel. 159-35. 3568
Parcela 300 sążni, 22 m. fron tu , 
uzbrojona, zatw ierdzona (Osiedle), 
położenie bardzo ładne, kupno n ad 
zwyczaj korzystne i ponętne. —■ 
Sprzedaż: K raków , Zw ierzyniecka 
N r. 8/1. 8609
Zakopane, Rabka, K ryn ica ; wille, 
pensjonaty  z ogrodam i za bezcen 
sprzeda: K raków , Zwierzyniecka 
N r. 8/1. 86)0
Kamienice I-p lętr. i II-p ., nowe, 
w K rakow ie, W ieliczce tanio  flo 
sprzedania : Kruków, Zw ierzynie
cka 8/1. '8611
Domy jedno- i dw urodzinne z ogro
dam i, m urow ane, nowe, tan ie  I 
w ieiki wybór. Sprzedaż: Kraków-, 
Zw ierzyniecka 8/1. 8611
Parcele: K raków , Zakopane, R ab
ka. K ryn ica , w przyłączonym  K ra 
kowie. szntony w ybór. Sprzedaż: 
K raków . Zw ierzyniecka 8/1. 8613
Pole 5, 3 i 2 m orgi po cenach w y
jątkow o niskich do sprzedania: 
K raków . Zw ierzyniecka 8/1. 8616
W spaniała w illa nowa, 3 m orgi 
lasu  i pola, oraz w illa m urów., 
bardzo ładna, dw urodzinna, oby
dwie w m iejscach k lim atycznych, 
Sprzedaż okazyjna: K raków , Zwie
rzyniecka 8/1. 8617
Dom now om urow any, 6 ubik.. e- 
lek tryka , ogród, przy a u to s tra 
dzie, 20 m inu t tram w aj, n a tych 
m iast sprzeda: „K rak u s" , K ra 
ków, 11/4. tel. 117-68. 8781
Kamienicę nową, pelnokom forto- 
w-ą, 27 ubik ., ogród, dzieln ica 
M ogilskiej, sprzeda zaraz „ K ra 
kus", K raków , Zw ierzyniecka 11, 
OT. 4, tel. 117-68. 8782
Parcelę budowl., wydzieloną. 
459 m’, 13 m. fron tu , ul. W ielic
ka. okazja. K raków , Basztowa 10 
m. 1, tel. 159-35. 8784'
Zakopane: K ilka  parcel budowl., 
pięknie położonych, sprzeda: K ra 
ków. Basztowa 10/1, tel. 159-35. 
Parcela 1009 m ’ . uzbrojona, wy
dzielona, budow lana, dzieln ica 
willowa. Sprzedaż: K raków , Zwie
rzyniecka 8/1. R794
W illę w podgórskiej okolioy, 5 po
koi, duży ogród, sprzeda: „Tnfor- 
OTatpr". K raków , P ija rsk a  19. 
B/H. „ E r k a  -es“ sprzeda szybko i 
tan io  willę * z pięknym  ogrodem  
w m iejscow ości gó rsk ie j: K raków  
S tarow iślna 27. tel. 128-41 i 128-74 
B/H. ,.E r-kn-os‘* sprzeda 120 sążni 
w śródm ieściu. K raków . S tarow iśl
na 27, 1el. 128-41 i 128-74. 5029*
B/H. „E r-ka-es“ sprzeda m a ją te r  
ziemski 190 m orgów  z budynkam i 
i pełnym  inw entarzem . K raków , 
S tarow iślna  27, tel. 128-41 i 128-74

Sprzedał

Wózek „A utko" kremowy, sprzs- 
dam. K raków , Lelewela 14/2. 
F irm a St. Chwiłkowifci zakład ze
garm istrzow ski pod A rkadam i — 
Kraków, K rakow ska 1, poleca: 
b iżuterję, wyroby srebrne  i różne 
praktyczno upom inki, oraz wyko
nuje .w szelkie napraw y zegarków. 
Spodnie ciemno-zielone (m ate rja t 
ang ielsk i), slan  dobry, na średn ie
go, aprzedain. K raków , św. M ar
ka ‘20/10 od godz. 3 po pot. 9096 
P iękny, modny, czarny płaszczyk 
na w ata lin ie  z fokam i, sp rzeda 
K raków , Zybltkiew ioza 5/154. 9064 
Biurko gabinetow e i fotel skórą 
k ry ty , do sprzedan ia . K raków , 
ul. Rękaw ka 8/10. 9070
Patefon elektryczny P a illa rd , pię
kna szafka, sprzeda Borkow ski, 
K ruków , P iłsudskiego 5, I. p. 9084 
Biurko małe, ładne, ram y ob ra
zy, sprzedam . K raków  .Powiśle 
12. I I I .  p., lewo, godz .1—3. 9092
Sypialnią jasn ą , p iękną, so lidną, 
sprzedam. — K raków , K rakow ska 
86, m. 2. 9094
Ubranie popielate, pierwszorzęd
ne, spódnicę, sprzedam . K raków , 
D ie tla  83/7. 9106
Buty, cholewy 43, spód piżma-ki, 
sprzedam . K raków . D ietia 83'7. 
Zarzutkę m ęską, w dobrym  s ta 
nie. sprzedam . K raków , P ijn rsk a  
11 7. ofic. 91 16
U branie, pierw szorzędny m atcr.ia! 
w solidnym  kolorze, sprzedam. 
K raków , S to larska  13/26, ganek. 
Pies rasy  m uflon, do sprzedan ia . 
K raków , K opern ika 10'6, między 
32—14. 9133
Łóżko szafkowe, do sprzedania. 
S tefan  Ig lick i, K raków , Sław 
kowska 10. 9135
Wózek głęboki „Konkon** i spor
towy w bardzo dobrym  stan ic , 
sprzedam . K raków , Płaszow ska 
44, m. 2. 9142
Patefon walizkowy s  pły tam i, 

m ary n ark a  alpagow a. koszula m ę
ska N r. 40, jesionka dam ska do 
sprzedania . K raków , S tarow iślna  
78. m. 11. 5059k
Wózek dziecięcy „Konkon** w b. 
dobrym  stan ie  do sprzedan ia . — 
K raków , Smoleńsk 23/2, godzina 
10— 12. 5060 k
Czarny płaszcz dam ski, w ełniany, 
dwie suknie jedw abne, bieliznę 
pościelową, buty n a rc ia rsk ie  Nr. 
38, s ta n  doskonały, sprzedam  o- 
kazyjnie. K raków , Sław kow ska 
3/15. od godziny 15. 5061 k
Ja d a ln ię  orzech kaukask i, oraz 
gab inet jaw orow y, kom binowany, 
sprzedam . O glądać: K raków , u l .  
S tarow iślna  53/3, między godz. 
18 a 15. 8714
M aszyna kraw iecka i dam ska, 
k ry ta , do sprzedan ia . K raków . 
Szlak 31/5. 9001
Garnitur z angielsk iego m aterja- 
lu  a a  tęgiego pana , w zrostu śred 
niego i jasn y  na  sm ukłą figurę, 
sprzedam  okazyjnie. K raków . Ui. 
Basztowa 17/8, oglądać do 12 1 
od 14—18. 9017
Jadalnię wiedeńską, dobry stan, 
łóżko żelazne, białe z m ateracam i, 
piecyk oszczędnościowy, sprzedam , 
K raków , Osiedle, ul. Grochowska 
12. m. 2. 9044

Wózek gflębolrt, sportowy, do 
sprzedania. K raków , P rzem y
sk a  2/4. 9024
Wózek głęboki, o ras aportow y, 
sprzedam. K raków , K row oderska 
61. Tapicer. 9028
Tapczan, tan io  sprzedam . Kraków 
W ielopole 12/4, godz. 3—6. 9045
Płaszcz męski z angielskiego m a
te ria łu , slnn pierw szorzędny, ozar- 
ho spodnie, sprzedam . K raków , 
P ierackiego J7/1, 2—3 po poł. 9048 
M aszyna łódkowa S ingera w do 
brym  stan ie  do sprzedania. O glą
dać: K raków . Staszica 7/3. 9052
Płaszcz męski, m arengo z kołr 
nierzem  aksam itnym , tanio sprze 
dam . K raków . Czapskich 3 8 po 
południu. 9053
Wózek głęboki ..K onkon44. grana 
towy, oraz 2 łóżka z nachtkastli- 
kam i, jasno, sprzedam . K raków , 
B on ifra terska  3/4. 9054
Obraz M atki Boskiej Częstochow., 
sprzedam . m alow any na  blasze 
m iedzianej, złoconej w ogniu, 
p ięknie wykonany. K raków , ul. 
K ielecka 35 2, I. pł 9059
Opis ziemi, sprzedam  pojedyncze 
tom y, stanow iące całość w sobie, 
dzieło bogato ilustrow ane, obej
m uje B ałkany. H iszpanję, Wiei 
ką B ry tan ję . Skandynaw ię. K ra 
ków, ul. Kielecka 35/2, I. p. 9060 
D ictlonnaire encyc opediąue ii 
iustrć . zaw iera 80000 słów, 4500 
ilu s tracy j i 300 k a rt geograficz
nych. sprzedam . K raków , ul. K ie
lecki. 35/2. I. p. 9061
C zarną, dużą, sportow ą, skórzaną , 
torebkę, sp rzeda  K raków , Zybll- 
kiewioza 5/154. 9063
Pieczątki gumowe oraz szyldy: 
S ienraw ski Kraków Grodzka 36 
Bieliznę osobistą męską, dam ską, 
pościelową, kołdrę, mało używane, 
sprzedam  tanio. Kraków. 8moleńsk 
16/1.a. godz. 11—1. 4—6. 2240k
Elektryczne lampy, kuchenki, że 
lazka. poduszki, m a te rja ly  e lek tro 
in sta lacy jne  poleca: „ 2 a r“ , K ra
ków. Sławkowska 11, podwórze. 
Meble: sypia ln ie. Jadalnie, szafę 
kom binow aną oraz tró jdz ie lną  
sprzeda Sto a rn ia , K raków . S ta ro 
w iślna 35, w eienl na praw o (nie 
sklep). 3745k
Najtańsze wyroby koszykarskie 
ozdobne oraz meble: — Kraków, 
Miodowa 17. „Ezport**. 3748k 
Tapczan nowoczesny, jedno i 
dwuosobowy, aprzedam . K raków . 
M eiselsa 8/4. 3749k
Obrazy w ybitnych artystów  w wici 
kim wyborze, najp rzystępn iejsze 
ceny: W awrzecki, K raków , W iślna 
9, Sprzedaż, kupno, ocena. 7807 
Sprzedajem y tanio używ ane ubra 
m a, płaszcze, bieliznę pościelową, 
koce, firan k i, kilim y, oraz inne 
ładne rzeczy: K raków , św. K rzyża 
7. sklep. 7861
Krzewy ozdobne, pnące. wino dzi
kie i L onicera-C aprifo liu in , obsa
dzać domy, ganki, a ltan y , krzewy 
wykopane wczesną wiosną, — 10 
krzewów 55 zł. loc-o odbiorca, wy 
sy ta : K uczerha Stanisław , Miżyniec, 
Przem yśl. 4O72k
Tapczan podwójny i pojedynczy do 
sprzedan ia : K raków , S tarow iślna 
33, m. 3. 4678k
Mebla kuchenne 1 pokojowe, pole
ca M agazyn, K raków . S tarow iśl
na 79. 4700k
Wiolonczelę starow łoską. ograną, 
m iękki ton, sprzedam. Busko-Zdrój, 
Rynek 17, Chełmoński. 4723k 
Pianino Forster, praw ie nowe, 
sprzeda Helena Sm olarska, K ra
ków. Sław kow ska 4. 48261;
Pastę  do obuw ia niedoścignionej 
jakości, poleca n a jtan ie j „Cen
tra la  W iejska44, W arszaw a, Okól
nik 22. 4831k
Tapczany, syp ia ln ie , jad a ln ie , po
koje komh. poleca W ytw órnia  Me
bli, K raków , M eiselsa 4. 3526
Tapczany, sypia ln ie, jadaln ie , po
koje komb- poleca W ytw órnia 
Mebli. K raków . S tarow iślna 35 
(sklep). 3528
Ś lubni welony 1 do K om unji św. 
poleca sklep, K raków . S tarow iśl
na 37. Opinani© na miejscu. 7260 
W orki, torby, ścierk i, sienniki po
leca „C erow nia worków” , K raków , 
Zielona 3. 8045
Sprzedani m aszynę „S in g era44 n» 
szycia dam ską. K raków . K rótka 10/1 
Patefon pierw szorzędny, dw usprę- 
żynowy, oraz p ły ty  taneczne, 
sprzedam . K raków , K alw ary jska  
6. m. 5. . .8830
Singera m aszynę pierścieniow ą, 
dam ską, k ry tą , spód meblowy, no
woczesna. sprzedam . K raków , m. 
K rakow ska 39/19. I . p.
F ły ty , sprzedam , duży wybór. 
K raków , M ogilska 8 6. 14—17.30. 
Abażury: W yiw. ..Fox‘* K rakój^. 
Sławkowska 30. 37„9k
Obrazy, dyw any, meble antyczne 
okazy jn ie  w dużym  wyborze: 
„Salon*4, K raków , F lo rjan sk a  8, 
J .  B rachel. , 3744k
Flaszki aptecane fasow ane, bączkl, 
o raz inne do 590 g r, sta le  d o sta r
cza Skład A rtykułów  Szklanych 
i Gospodarczych. K raków , św. 
A gnieszki 1, tel. 186-49. 4369k
Salonik an tyczny B iederm ayer, 
sprzedam . K raków , B iskupia 11/9. 
Zięby i różne egzotyczne ptaki, 
kota czarnego angora sprzeda Ho
dowla m ałych zw ierząt i psów „So
kół44, K raków . S k ry tk a  pocztowa 
275. 4859 k
A ntyk i: Gobelin słucki i paraw an  
„Rococo44. nadto zegarek dam ski 
szw ajcarski złoty okazyjnie sprze
dam. W iadomość: Biuro Ma.iew* 
ski, K raków . WW. Świętych 8.
„3“ w Borku — to W adowicka. 
Pieski młode, różnych ras, J0 ’ * 6 
koty angory, oraz psy i
w ania, sprzeda Hodowla. Kraków, 
W adowicka 39, o sta tn i przystanek 
»,344 w Rorlru — to W adowicka. 
Sprzedam ubran ie  czarne (smo
king) na średniego, stan  i m ate
r ia ł  pierw szorzędny, półbuty nr. 
40, 44. O glądać: godz. 13— 19. K ra
ków. K arm elicka 9/10. oficyna. 
Okazja. Sprzedam  buty  z chole
wami, stan  pierw szorzędny, rej- 
tuzy, ub ran ie  męskie, jesionkę, 
obraz piękny — reprodukc ja , treść 
re lig ijn a . K raków , K ołłą ta ja  3 9. 
W agę uchylną i dyw an ręcznej ro
boty sprzedam . W iad.: Kraków, 
św. J a n a  13, m. 12, między godz. 
11 a 14. 8577
Pluskwy i inne robactw o wytępia 
z zarodkam i nowy, bardzo silny 
p łyn: „G azolit44. Na mole specjal
no k ryszta łk i w to rebkach : „Molo- 
m ór44. Żądać wszędzie! Wytw. S i
kora, W arszaw a, Nowogrodzka 2, 
tel. 805-97 I 533-70. w K rakow ie do 
nabycia: H u rtow nia  Kupców Pol
skich. K rupnicza 11. 4963k
Obrazy najw ybitn iejszych m alarzy  
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy, K raków , plao D om ini
kański 4. 7810

Singera, krytą maszynę do « y -
cla, sprzedam . K raków , K rowo
derska 39/10. 7336
Tapczan i b ilard  „Teba*4, sp rze
dani. Kraków, Ju l. Lea 22a/2. 
Młyńskie m aszyny, motory gazo
we, wszelkie przybory itp. P any, 
budowa, rem onty: Zakład budo
wy młynów. Kraków. Mazowiecką 
35. telefon 102-44. 5055
Fortep ian  „P e tro f4*, angielska me
chan ika, sprzedam  tan io : Kraków, 
Szlak 43/7. 7568
M łyńskie m aszyny, całkow ite u rzą
dzenia młynów w ykonuje M olitor, 
Fabryka Maszyn M łyńskich, K ra
ków, ul św. W aw rzyńca 26. telef. 
131-18 7798
Sprzedajem y: ubran ia , płaszcze, 
lisy, dyw any, kilim y, ap a ra ty  fo
tograficzne, patefony. nakrycia 
stołowe srebrne, kryształy  i inne 
rzeczy codziennego użytku: Komis, 
Kraków. P«ac Dom inikański 4. 
Meble, różne, sypialn ie, jadaln ie , 
pokoje kom binow ane sprzedaje H a
la Meblowa, K raków , Grodzka 59. 
K uchenki elektryczne, żelazka, 
lampy i m a te rja ł elektro techniczny 
poleca firm a E lek tro techn ika, K ra
ków, plac Dom inikański 2, róg 
S to larsk iej. 7999
Pianino, fortepian  n a jta n ie j ku
pisz w firm ie Kw iatkow ski, K ra 
ków, S zp italna 20. 8335
F utro  łapkowe, kołnierz z lisa sre
brnego i niebieskiego, obraz Po- 
cbw alskiego. patefon, a p a ra t fot., 
bluzeczki, u b ran ia  okazy jn ie  sprze
d a  Komis. Kraków, Grodzka 59. 
Płyty, patefony szafkowe nowo
czesne, igły kupisz n ajko rzystn ie j: 
F irm a „K o n tak t44, Kraków’, S tra 
ci om 18. 8010
Patefon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej sprzedam : „Ra- 
diofon” , Kraków, św. Tomasza 21. 
M aszyny i przybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno. A gentura H an
dlow a G olebiow ski-R afalski, K ra
ków, św. M arka 27, tel. 226-45. 
Maszynę „S in g era44 k ry tą  sprze
dam: Kraków. Mogilska 51 5. 
Autko dziecięce do sprzedania. — 
W iadomość: K raków , Sław kow ska 
6. w podwórcu, skiep Nr. 2. 
Spodnie czarne, stan  pierw szorzę
dny, na średniego pana, narzutkę 
dnroska sprzedam : K raków , Diet n 
19'7. praw a oficyna. 8261
U branie bialo-krem owe w ełniane 
na średniego, sprzedam  tanio. K ra 
ków. D ietla 19/17, praw a oficyna. 
„S in g era44 maszynę k ry tą  okazy j
nie sprzedam : K raków , ul. K ra 
kowska 39 z36. 8330
p ian in a , fo rtep iany  sprzeda oka
zyjn ie: Świątek, K raków , S ta ro 
w iślna 12. 8354
Przy Grodzkiej 59, w Kom isie jest 
okazyjnie do nabycia: fu tro  seai- 
skinowe, srebrny  i niebieski lis, 
kryształy , ub ran ia , bielizna, p ła
szcze. obrazy, sukienki, patefony, 
fi rany . 8357
Dom komisowy, S tradom  16, K ra 
ków, poleca okazyjnie: kilim y, 
chodniki, f iran k i, kapy, porcelanę, 
patefony, p ły ty , garderobę, b ieli
znę. buty  na korkach. 8369
Starowiśla 50, Sklep Komisowy 
sprzeda je  okazy jn ie : ub ran ia , bie
liznę. zegarki, buciki. 8453
Obrazy najlepszych arty stów  pol
skich: W awrzecki, K raków . W iśl
na 9 Sprzedaż, ocena, kupno 
Maszynę rym arsk ą  p łaską sprze
dam : K raków , Szlak 31, oficyna. 
Maszynę do szycia un iw ersalną 
sprzedam : K raków . Szlak 31/1. 
Aparat fo tograficzny m ałoobrazko
wy okazyjnie  sprzedam . Goniec 
K rak ., K raków , „N r. 8604“ .
Płyty, m uzyka taneczna, rozryw 
kowa. operetkow a, sprzedam . K ra- 
ków-Dębniki. Zagrody 8/6. 8734
Skrzynki używ ane różnej w ielko
ści s ta le  na składzie: Konc. B iuro 
H andlowe, K raków , Grodzka 6, 
telefon 124-72. 87?7
Sypialnię z b ieliżn iarką. Jadalnię, 
łóżka, szafę kom binowaną, b iurka, 
stoły rozsuw ane sprzeda M agazyn 
Mebli. Kraków. K opernika 8. 
Gołębie ozdobne, apasow e sprzeda
je  sta le  Hodowla D robiu Józef 
Apro. K raków . Mazowiecka 13Qa. 
Na zapy lan ie  znaczek dołączyć 
„Singer4* maszynę krytą tanio 
sprzedam : Kraków, Kościuszki
35/18. 8562
Kozetka w b. dobrym stanie d° 
sprzedania. K raków  W rzesiń- 
ska 9/8. ’ 8783
F ro te rkę  elektryczną, odkurzacz 
V idar, zegar ścienny Beckera, dy 
wan maszynowy duży. cy t r « kon
certow ą. m andolinę. PłTty Polskie 
w dużym wyborze sprzeda okazyj
nie sklep, K raków . K rakow ska 36.
3 stoły kraw ieckie, w dobrym 
•tan ie , leżankę, szarę biurow ą, 
100 wieszaków, sprzedam  zaraz. 
Oglądać można w godz. od 9—10 
i od 15—16. K raków , M ikołajska 
9, m. 10. . 8810
Sprzedani: ubran ie  popielate,
pierwszorzędne. półbuty czarne 
42, suknie czarną, letnią, oraz 
czółenka 34. piękne, letnie czarne. 
Kraków. Bema I7/4. Osiedle. 8818 
H arm onia chrom atyczna, guzicz
kowa. m etalowa p ły ta , czeska, 
80 basów, pięciochórowa, z reg i
strem . szybko, tan io , sprzedam.

a /  A rjaó sk a  7/2. 9005
M au yn , Singera, m ai" używ ana.

K raków . K ielecka 30. t J y j l 1 ? . '1° dozorcy. Przecznica 
M ogilskiej 8823
M aszyn, k ry tą  dam ska sprzeda ta-
a l  : ral(ów. S tarow iślna 12/5. 
a u k n l, ślubną, na szczupłą, bia- 
■o zanj,zOwe buciki Nr. 37, oraz 
.liczny welon, okazyjnie sp rze
dam. K raków , Lwowska 20, in. 6 
•db 7. 8907
p M .fon dw usprężynow y. p ierw 
szorzędny, głośny, i  p ły tam i, 
sprzedam. K raków , ul. B rodziń
skiego 3/15, T li p. 8919
H arm o n j, wioską Apollo Sopranl 
z 3 reg istram i. 120 basów, aprze- 
dam. W iadomość: K raków , Sko
rupki 19, I piątro , m. 6. 8927
U b ran i, brąz., koatjnm  dam ski 
brąz., sprzeda K raków , K ocha
nowskiego 2/2. 8980
K ostjum  elegancki, pop., lis sreb r
ny, fu tro  breitacbw anz, średnie, 
cholewy 12, sprzedam . K raków , 
Grobie 20/6. 8990
Harmonia chrom atyczna, pedało
wa „S tan irow sk i" , 140 basów, luk
susowe w ykonanie, do sprzedania . 
K raków , M ikołajska 4/32. 9002
F utro  dam skie z łapek perskich, 
sea isk iny  i fn ro  m ęskie, piekne. 
do sprzedania. K raków , św. K rzy
ża 16, m. 14. 9014
Materaca wlóslenne używane, po
rządne. sprzedam . K raków , '»■ 
M arka 19. narożn ik  F io rjaó sk ie j. 
W ytw órnia tapteorska. 5039k

Przystąpić
n a t y c h m i a s t
do mechanic2n3go war. 
sztatu stolarskiego w
Krakowie lub okolicy.
jako spólnik z odpo
wiednią gotówką, zle
ceniami wojskowymi 
i innych władz oraz 
współpracą.
Zgłoszenia: G oniec 
Krak. Kraków „50J9k“

P O T R Z E B N A  P A N IE N K A
do zak ładu  kraw ieckiego. 

W iadomość:
KRAKÓW, K oścluttkl 27, m. 11.

P a n i e n k a
m ila, bezwzględnie uczciwa, zna
jąca  jeżyk niem iecki w słowie, 
zostanie zaraz przyjęta do ekspe
dycji w kram ie w Sukiennicach. 
T rak tow anie i w ynagrodzenie dobro 
Zgl.: Kraków, B. Jottltw icza 7/14.

Etykiety i nalepki
im portow ane, w ykonane luksu 
sowo, bogate w złocenia i s r e 
brzenia, nadające sie specjaln ie 
dla przem ysłu cukierniczego, 
kosm etyczno - perfum ery jnego  
itp ., na bom boniery, ozdobienia 
kartonów , flakonów  itp . Ceny 
bardzo niskie, różne rozm iary . 

Sprzedaż przez 
D'H. „ P I O N I E  R" 

K raków , ulica Stolarska Nr. 9. 
Telefon 220-42.

MASZYNĘ „UNDERWOOD"
stan  pierw szorzędny, okazyjnie 

sprzedam.
KRAKÓW, ul. Szlak 17. m. S. II. p.

Plerścloneh damski
z bry lan tem  — do sprzedania, 
ub ranko  dziecięce i paraso lka  

sk ładana.
KRAKÓW, W rzssińtka 11, m. 17.

WALIZKI
torby gospodarcze
i inne artykuły poleca

„GALANTERJA"  
Kraków, ul. Grodzka 38

Matrymonialna
Dwóch młodych szatynów p rag n ą  
poznać w celu m atrym - P*nny do 
la t  21, jeden na slanow taku, a d ru 
gi ziem ianin. M»j«teli obojętny, 
fo tografje  pożądane- W róblik Szla
checki, poste-restant® J p  88.
D«żć przysto jny  i in teligentny po
zna w te in  m atrym . panną do la t 
33, b runetkę szczupłą, średniego 
w zrostu, in teligentną, m aterja lu io  
n iezaleś"1' '  Zgiosz. wraz z fotogn- 
f ja  zw rotną: Gonieo K rak., K ra 
ków. „N rl 4715k".
Dwie 18-letnie, jasno  i eiemno- 
blondynka, n ieprzeciętnej urody, 
zgrabne, z zamożnych, k u ltu ra l
nych domów, p rag n ą  naw iązać ko
respondencje z panam i o podob- 
“ yo w alorach, do la t 35. Cel mat.r. 
Poważne zgłoszenia ty lko  z foto
g ra fiam i. których zw rot zapew nio
ny: „B asienka i H alinka", W ol
brom. sk ry tk a  pocztowa SI. 
Wdowiec bezdzietny, na posadzie, 
la t  46, p ragn ie  poznać panną 
blondynką, dom atorką, skrom ną, 
łagodnego ch arak te ru , do la t 35. 
Tosng w ym agany. Poważne zgloaz.: 
Gonieo K rak.. K raków , „N r 4728k“ 
Młoda, przyato jna, niezależna, po
godnego usposobienia, p rag n ie  po
znać in teligen tnego  pana z w y ł
azem wykszalceniem , na stanow i
sku. Cel m atrym . Zgłoszenia mo
żliwie z fo tog ra fią , kierow ać pod 
„234" B iuro Ogłoszeń K ra jn a , 
K raków , Adolf H itie r-P la tz  46. 
K aw aler, la t 36, wysoki blondyn, 
in te ligen tny , tap icer, poszukują 
pandy lub m łodej wdowy z po
sągiem . Cel m atrym . — Poważna 
zgłoszenia z fo to g ra fią : Gonieo 
K rak.. Kraków, „N r. 6690". 
M ąiczyzna, la t 44, wysoki blondyn, 
bez nalogow, fachowiec, m a te r ia l
nie niezależny, pozna pan ią  in te 
ligen tną  i ładną, do la t 35, w arto 
ściową przyjació łką, w eąlu m atr. 
O ferty tylko z fo to g ra fią  do Gońca 
K rak., Kraków, „N r. 6899". 
S zatynka, panna. n iebrzydka, 
zgrabna, m ila, in te ligen tna , pozna 
m atrym . pana  in teligen tnego , na 
stanow isku  do la t 50 o n ap ra w ią  
dobrym  ch arak terze . Zgiosz.: Go
niec K rak., K raków . „N r. 7217". 
Młoda, p rzysto jna  córka gospoda
rza w iejskiego, poszukuje odpo
w iedniej p a r tjl.  Cel m atrym . 
Zgiosz.: Goniec K rak ., K raków , 
..Nr. 7287".
K tóra  pani biedna, ale w ybitnej 
urody, ładn ie  zbudow ana, zg rabna 
dobrej prezencji, w ykształcona, o 
szlachetnym  charak terze , niekazl- 
te lne j przeszłości, do la t 26, —
ch ia laby  zostać żoną młodego, 
przysto jnego, miłego, zam ożnego, 
s tu d ja  uniw ersyteckie  . n» Wyso
kiem stanow isku, proszą napisnó 
tylzo z fo tog rn fją : Goniec K rak., 
K raków , „N r. 8795".
K aw aler, la t 35, a rch itek t, p rzy 
s to jn y , w zrost średn i (w łasne 
m ieszkanie), pozna pan ią  k u ltu 
ra ln ą  o ładnej budowie. Cel m a
trym . F o to g ra fia  konieczna — 
zw rotna. Anonim y k o sz , Zgtoess- 
n ia  pod „A rch itek t" , B iuro  Oglo- 
azeń F. K ra jn a , — K raków , 
Adolf H ltler-P la ta  46. 4 8 8 *

Wydawnictwo .Gonltc Krakow«ki“, Kraków, Wielopola 1. — Talefon 206-11.
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